
Priredila: ravnateljica Željka Ninčević, prof.  

LJETOPIS  
OSNOVNE ŠKOLE SLATINE 

ŠKOLSKA GODINA 2022./2023. 

Posebne zanimljivosti: 

 Dokumentarni film „Ča more znači“ 

 Projekt „Iz bakine škrinjice znanja i mudrosti“ 

 Projekt „RASTimo zajedno“ 

 Online kuharica„Ča je za obid?“ 

 Kako je naša škola postala europsko središte na tjedan dana? 



Iz reda učitelja: Ana Vukadinović —predsjednica i 

Marina Ležaja  

Iz reda radnika: Ileana Šimin  

Iz reda roditelja: Zdravka Kreković  

Vanjski članovi: Renata Andrijolić Garić, Tajana 

Martinović Kapetanović i Ivo Perković 

1. i 4. razred: Nikica Domić 

2. razred: Zorica Dorić  

3. razred: Marina Pavičin  

5. razred: Zdravka Kreković  

6. razred: Anđela Delić 

7. razred: Vlado Andrijolić  

8. razred: Hrvoje Ćatipović  

Ravnateljica: Željka Ninčević  

Pedagoginja: Nataša Trebotić  

Knjižničarka: Tea Radić  

Učiteljice razredne nastave:  An-

tonela Rađa, Josipa Parčina, Nela 

Sprekčić Keča  

Vjeroučiteljica: Irena Cuculić 

Učiteljica Likovne kulture: Branka 

Ivelja  

Učiteljica Engleskog jezika: Ljilja-

na Jelinić  

Učiteljica Engleskog i Talijanskog 

jezika: Ileana Šimin  

Učiteljica Hrvatskog jezika: Mari-

na Ležaja  

Učiteljica Tehničke kulture: Ines 

Katunarić  

Učitelj TZK: Ante Popović  

Učiteljica Biologije i Kemije: Jele-

na Burazin 

Učitelj Glazbene kulture: Nikola 

Rušinović  

Učiteljica Povijesti i Geografije: 

Jasna Šapina (zamjena Duje Dra-

go Jurković) 

Učiteljica Matematike i Fizike: 

Ana Vukadinović  

Učiteljica Informatike: Marija 

Lazić (zamjena Anka Zelalija)  

Tajnica—računovođa: Mirjana 

Rožić (zamjene Martina Čečura i 

Ivana Cvitanović)  

Domar: Toni Vantić  

Spremačica: Tomislava Ljubas  

Djelatnici OŠ Slatine u šk. god. 2022./23.  

Članovi Školskog odbora 
u šk. god. 2022./23.  

Članovi Vijeća roditelja u šk. god. 2022./23.  
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“Sve odrasle osobe su najprije bile djeca. 

(Ali se malo njih toga sjeća.)” 

Antoine de Saint-Exupery 

Radionica za učitelje 



„Teaching and Learning Upgra-

de“ , a započeli novi u partnerstvu 

s OŠ Nove Jarše iz Ljubljane ime-

na „Krive su pčele“. I učenici su 

sudjelovali u različitim aktivnosti-

ma, izvanučioničnim nastavama, 

radionicama, te su posebnu paž-

nju posvetili provedbi različitih 

ekoloških aktivnosti.  

Sve u svemu, ovo je bila još jedna 

produktivna školska godina, ispu-

njena mnogobrojnim aktivnosti-

ma, o kojima detaljnije pročitajte 

na sljedećim stranicama…  

Započeli smo školsku godinu sa 

58 učenika u 7 razrednih odjelje-

nja.  Nastava se odvija u jutarnjoj 

smjeni za sva odjeljenja. Nastava 

tjelesne i zdravstvene kulture se 

održava poslijepodne zbog udalje-

nosti dvorane od škole. Imamo 

jedan kombinirani razredni odjel 

(prvi i četvrti kombinirani razred-

ni odjel), dva samostalna odjelje-

nja u razrednoj nastavi i četiri od-

jeljenja predmetne nastave.  

Školsku godinu smo obilježili ni-

zom uspjeha: sudjelovali smo na 

34. smotri učeničkih zadruga Re-

publike Hrvatske u Vinkovcima, 

osvojili 3. mjesto na županijskoj 

smotri učeničkih zadruga, te 4 

Oscara izvrsnosti za program CI-

MAJ Centra izvrsnosti SDŽ—

Najbolji intervju osnovnih škola! 

– intervju s Feđom Klarićem; Naj-

bolji dokumentarni film osnovnih 

škola! – Ča more znači?; Nagradu 

CIMAJevaca! I Grand Prix za naj-

bolji projekt!. Snimili smo nekoli-

ko podcasta, te osmislili zanimlji-

vu online kuharicu na slatinskom 

dijalektu „Ča je za obid?“. Završili 

smo provedbu Erasmus+ projekta 

Nekoliko riječi na početku...  
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nje koje nosi prvi dan u 

prvom razredu.  

Dragi naši: Mihaela, Lau-

ra, Frane, Ivano, Maksim i 

Emanuel, dobro nam doš-

li! Želimo vam sretne 

školske dane, igrajte se, 

učite, rastite u radosti i 

mudrosti!    

Počela je nova nastavna 

godina! Svi smo se danas 

ponovo okupili u školi, is-

pričali jedni drugima kako 

smo proveli ljetne praznike 

i sada je vrijeme za neke 

nove avanture. Posebno 

svečano smo dočekali naše 

nove prvaše i njiho-

ve roditelje. I jedni i drugi 

nisu mogli sakriti uzbuđe-

Dragi naši učenici! 

Nakon dugog toplog ljeta vraćamo se ponovo u školske klupe u ponedjeljak 05. rujna 2022. u 8 sati. Po-

sebnu dobrodošlicu želimo našim prvašima - očekujemo vas i vaše roditelje u 10:30 sati. 

Na klupama će vas čekati vaši udžbenici i drugi obrazovni materijali, pa nemojte zaboraviti ponijeti škol-

ske torbe u koje ćete ih staviti i ponijeti svojim kućama. Radujemo se ponovnom susretu i novoj prilici za 

učenje i druženje. 

POČETAK NOVE ŠKOLSKE GODINE  

Članak o tečaju u Ljubljani na Portalu za 
škole—12. 09. 2022. 

Prvi dan nastave—05. 09. 2022. 
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https://www.skole.hr/erasmus-tecaj-u-ljubljani/


Tijekom mjeseca rujna, u našoj se 

školi tradicionalno obilježava Dan 

europskih jezika na različite nači-

ne. Na satu Hrvatskog jezika uče-

nici 8. razreda su učili o indoeu-

ropskim jezicima koji prema broju 

govornika čine najveću svjetsku 

jezičnu porodicu koja obuhvaća 

većinu europskih jezika te jezike 

južne i zapadne Azije, ukupno oko 

450 jezika. Učili su i kako jezici 

utječu jedni na druge, što su to 

tuđice, usvojenice, posuđenice, 

internacionalizmi i neologizmi. Uz 

zabavan kviz su saznali kako je 

krevet stigao iz mađarskog jezika, 

kočija je doputovala iz mađarskog 

jezika iz kojeg je došetala i cipela, 

a banke možemo zahvaliti talijan-

skom jeziku. Uočavali su i kako su 

naša narječja pod utjecajem razli-

čitih jezika te zaključili da očuva-

njem našeg materinjeg jezika, ču-

vamo jezično i kulturno bogatstvo 

Europe, posebno naša narječja i 

lokalne govore.  

Na satovima Engleskog jezika, 

a uz mentorstvo učiteljice Li-

kovne kulture, učenici 5., 6. i 7. 

razreda su kroz izradu plakata 

dali su mašti na volju. Neke od 

njihovih radova šaljemo na o-

vogodišnji Profilov Natječaj za 

Europski dan jezika. Svi su se 

složili da učenje stranih jezika 

otvara vrata bezbrojnim mo-

gućnostima i priprema nas za 

nova poznanstva i pustolovine, 

stoga se otvaramo učenju svog i 

drugih jezika. 

Proslavili smo Međunarodni dan mira—
21. 09. 2022. 
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Europski dan jezika —26. 09. 2022. 

Danas su naši trećaši na satu Hrvatskog jezika širili poruke mira.   



Europski školski sportski dan 

(ESSD) je međunarodni školski dan 

posvećen zabavi, zajedničkoj igri i 

promicanju tjelesne aktivnosti i 

zdravlja za sve. To je prilika za poti-

canje učenika na aktivnost u sklopu 

kampanje #BeActive, te njihovo 

motiviranje da postanu ambasadori 

i zagovornici zdravog načina života i 

dobre forme. Naše aktivnosti su 

započele tjelovježbom te smo nasta-

vili sa raznim štafetnim igrama. 

Podjednako smo uživali u sportskim 

igrama, druženju, zajedništvu i pok-

retu. Naši učenici su zaključili da 

aktivnim načinom života, uz zabavu 

i zajedničke sportske aktivnosti pos-

taju zdraviji, koncentriraniji, lakše i 

efikasnije uče čime postižu bolje 

rezultate u školi, postaju tolerantni-

ji i uključeniji u društvo. 

#BeActive   

Učenici 1. i 4. razreda su obilježili Međunarodni 

dan osviještenosti o otpadu od hrane. Dan je za-

počeo gledanjem kratkog film „Pojedi, podijeli. 

Hrana nije otpad.“ Kroz film i kroz razgovor uče-

nici su shvatili problem prekomjernog bacanja 

hrane. Naučili su da se od npr. ostatka pirea mo-

gu napraviti knedle sa šljivama, da od voća koje 

već neko vrijeme stoji možemo napraviti kompot, 

pitu te džem i marmeladu dok nam stari kruh 

može poslužiti za krušne mrvice.  

Naši najmlađi učenici su također naučili kako se 

treba odnositi prema hrani te da svatko od nas 

može pomoći našoj planeti smanjenjem te vrste 

otpada. Učenici su obećali prenijeti svoje znanje 

roditeljima te ih osvijestiti da hrana nije smeće. 

Podijeljene su im slikovnice „ Kako su Dora i Mario spasili hranu“ kako bi sa svojim najbližima mogli 

ponoviti kako se treba ponašati s hranom.  

Međunarodni dan osviještenosti o otpadu 
od hrane —29. 09. 2022. 

Europski školski sportski dan —30. 09. 
2022. 
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Ovogodišnja 34. državna smotra 

učeničkog zadrugarstva održala se 

28. i 29. rujna u Vinkovcima. Već 

drugu godinu za redom predstav-

ljamo proizvode naše učeničke 

zadruge Prizidnica na državnoj 

smotri. Ipak, ove godine s malom 

razlikom. Naime, ovog puta dr-

žavna smotra nije bila virtualna, 

već smo se svi sretni i veseli oku-

pili u Vinkovcima i družili dva 

dana. Našu školu su predstavljale 

učenice i zadrugarke Ana Ćatipo-

vić i Lana Slamić iz osmog razre-

da, a voditeljica putovanja je bila 

stručna suradnica knjižničarka 

Tea Radić. Naše zadrugarke i naša 

društvena igra Zaigrajmo trlju su 

bile zamijećene među mnoštvom 

zanimljivih i živopisnih proizvoda. 

 Uz dvodnevno izlaganje zadru-

garskih proizvoda na štandovima, 

svi zadrugari i voditelji se mogli 

sudjelovati i u odlično organizi-

ranom programu. Uz priredbu 

otvaranja i zatvaranja, svaki 

dan se moglo sudjelovati na 

pokaznim radionicama i izrađi-

vati razne proizvode od ukras-

nih i uporabnih (drvene sove, 

svijetleći broševi, ukrasne boce) 

do prehranbenih (čokolada, 

šareni bomboni). Organizatori 

su pripremili i nesvakidašnje 

vodstvo gradom tijekom kojeg 

su nas učenici srednje turistič-

ke škole odjeveni u odjeću raz-

ličitih povijesnih razdoblja, 

proveli kroz prošlost Vinkovaca 

zanimljivim story tellingom. 

Večer je bila posvećena druže-

nju u hotelu i veseloj zabavi uz 

glazbu i ples. Svi smo se odlič-

no zabavili te s uspjehom 

predstavili našu školu i učenič-

ku zadrugu Prizidnica.  

34. smotra učeničkih zadruga Republike 
Hrvatske —30. 09. 2022. 
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smo na koliko mnogo područja se djeca zakida-

ju, osobito u zemljama tzv. Trećeg svijeta. Pose-

bno smo se dotakli prava djece na školovanje i 

na zdravstvenu skrb. Razgovarali smo o nizu 

problema s kojima se susreću siromašne  zemlje. 

Prisjetili smo se naših školskih humanitarnih 

aktivnosti, osobito projekta Pjat pun jubavi i 

zdravja kada se roditelji, učenici i djelatnici naše 

škole okupljaju igrajući tradicionalne dalmatin-

ske igre, a prikupljen novac se donira potrebiti-

ma (Mariji obroci, Škola u bolnici i sl.). 

Budimo i nadalje zagovaratelji dječjih prava! 

Moto Dječjeg tjedna je motivirajuća i prepoznat-

ljiva izreka, koja izražava odnos odraslih prema 

djeci: „Ljubav djeci prije svega!“ Živimo ovu po-

ruku u svojim razredima i domovima i ma gdje 

bili, jer na djeci i mladima svijet ostaje! 

Dječji tjedan je tradicionalna godišnja akcija i 

aktivnost posvećena djeci.  Tjedan smo započeli 

razgovorom o Međunarodnom  danu nenasilja 

koji se obilježava 2. listopada. U našoj školi su-

djelovali  smo i u nizu pedagoških radionica na 

temu Konvencije o pravima djece. Svi su bili 

zainteresirani i motivirani. Temu smo povezali i 

s dužnostima. Osobito smo se osvrnuli na fizi-

čko, ali i verbalno i psihičko nasilje nad djecom. 

Bilo je tu izrade stripova, igre uloga, puno boja-

nja, crtanja i debatiranja. Svim učenicima najvi-

še se svidjela Unicefova igrica na temu Konven-

cije o pravima djece. Gledali smo i kratki eduka-

tivni video uradak o dječjim pravima koji se oso-

bito svidio učenicima razredne nastave.   

U današnje vrijeme nužno je razgovarati o 

dječjim pravima i dužnostima. Naime, svjesni 

Sunčana nedjelja 2. listopada 2022. bila je posebna jer se u 

Slatinama održala ekološka akcija čišćenja podmorja u orga-

nizaciji Udruge za očuvanje kulturne i prirodne baštine Sla-

tina. Akcija se održala u sklopu projekta Večernjeg lista, Re-

zolucija Zemlja - održivi turizam, kao uvod u konferenciju o 

održivom turizmu koju će Večernji list organizirati krajem 

listopada/početkom studenoga.  

Sretni smo i ponosni što su akciji sudjelovali i naši učenici - 

zadrugari na korisnom i zanimljivom predavanju o održi-

vom razvoju čiste obalu na relaciji gdje su ronioci čistili pod-

morje. Sudjelovali su i na radionici o razvrstavanju otpada, 

ugroženim vrstama u moru te su naučili kako treba brinuti o 

okolišu i moru od kojeg i za koje živimo. Akcija je završila 

oko 14 h, a medijski je popraćena od HRT-a, Večernjeg lista, 

Radio Splita, Gradskog radio Trogira, Radio Dalmacije te 

raznih lokalnih internetskih portala. Osim lokalnih ronioca, 

u akciji su sudjelovali ronioci iz UPA Rostrum, PIK Mornar, 

te ronioci Javne vatrogasne postrojbe Split. Akciji su podržali 

i lokalni volonteri, članovi Udruge za zaštitu kulturne i priro-

dne baštine Slatine te vrijedni mještani koji su svojim brodo-

vima izvlačili otpad iz mora. Sudjelovali su i volonteri inicija-

tive Čisteći medvjedići koji su s djecom i ostalim volonterima 

očistili dio obale. Pohvaljujemo akciju te se ponosimo svim 

mještanima koji su u njoj sudjelovali, a posebno našim učenicima koji su pokazali kako se brine za sada-

šnjost i budućnost!  

Ekološka akcija čišćenja podmorja —02. 
10. 2022. 

Dan nenasilja i Dječji tjedan—3. - 7. 10.  
2022. 
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S radošću vas obavještavamo da su svi projekti koje smo prijavili u sklopu natječaja Centra izvrsnosti 

splitsko - dalmatinske županije za izvannastavne aktivnosti odabrani za financiranje: 

1. CIMAJ - Glas iz Slatina daleko se čuje; 

2. RAST - RASTimo zajedno!; 

3. Čuvari baštine - Iz bakine škrinjice znanja i mudrosti; 

4. Dalmatinski suvenir - Moja pregača. 

Čestitke učenicima, učiteljima i članovima Udruge za očuvanje kulturne i prirodne baštine Slatine koji su 

pomogli u osmišljavanju projektnih prijedloga i sudjelovat će u samoj provedbi. Radujemo se novim iza-

zovima! 

Rezultati natječaja CI SDŽ za 
izvannastavne aktivnosti —10. 10. 2022. 
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Članak o tečaju u Finskoj na Portalu za 
škole —13. 10. 2022. 

https://www.skole.hr/ucenje-od-najboljih-erasmus-tecaj-u-finskoj/


Pogledajte i poslušajte naš novi podcast o iskustvima učitelja koji su sudjelovali na Erasmus tečajevima. 

Like, share, subscribe i uključi se u Erasmus!  

Erasmus day podcast —14. 10. 2022. 

Članak o tečaju u 
Malagi, 
Španjolska na 
Portalu za škole  
—14. 10. 2022. 
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https://www.youtube.com/watch?v=bVArna6cnQU
https://www.skole.hr/erasmus-tecaj-u-malagi/


Talijani imaju pizzu, Škoti kilt, Švicarci sat, Nizozemci 

tulipane, Brazilci kavu, a Hrvati - kravatu! Obilježili 

smo danas Dan kravate i prisjetili se ovog  univerzalno 

prepoznatljivog hrvatskog simbola, a istovremeno i 

simbola Europe i temeljnih ljudskih vrijednosti: slobo-

de i odgovornosti. Norman Davies, britanski povjesni-

čar je rekao: “U svim prilikama, ljudi koji umanjuju 

utjecaj manjih naroda trebaju se prisjetiti da nas Hrvati 

sve drže za vrat.”  

Dan kravate —18. 10. 2022. 
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Dani kruha – dani 
zahvalnosti za plodove 
zemlje —21. 10. 2022. 

Danas smo obilježili Dane zahvalnosti za plodove zemlje, poznatije kao Dane 

kruha! Dani kruha obilježavaju se svake godine tijekom listopada u obrazov-

nim ustanovama s ciljem upoznavanju i očuvanju biološke raznolikosti Hrvat-

ske, podizanju svijesti o ekološkoj poljoprivredi i zdravoj prehrani. Najvažniji 

cilj nam je osvještavanje i njegovanje pozitivnog odnosa djece s prirodom. Na-

ši učenici su se i sami okušali u pripremi kruha i peciva i jako im se svidjelo.  

Kratak prigodni program vodio je naš učenik Nikola Pavičin koji je u ime 

Škole zahvalio roditeljima i učenicima na svim delicijama koje su se naš-

le na stolu. Nastupili su učenici 1., 4. i 6. razreda, a nakon njih je naš žu-

pnik blagoslovio kruh i plodove zemlje. Nakon blagoslova smo se zasladi-

li ukusnim plodovima naših vrijednih učenika, učitelja i roditelja!  



Kako bi se naši učenici još bolje 

upoznali sa iznimno važnom te-

mom očuvanja i zaštite okoliša, 

danas su pogledali ekološki lut-

karski mjuzikl Zelena priča u iz-

vedbi studia Suncokret. Kako 

zaštititi okoliš? Kako odvajati 

otpad? To su samo neka od pita-

nja na koja su odgovore potražili 

smetlar Medo te mudra Sova, 

Gica Prljavica, Magarac, Ribica, 

Vjeverica i Glista - junaci ovog 

zabavnog mjuzikla. Dok su jedni uživali praviti nered, drugi su tražili rješenja kako okolišu vratiti stari 

sjaj, a naši učenici su dobro zapamtili: „O zaštiti okoliša brinemo se od malena!“  

Zelena priča —21. 10. 2022. 

Pripremni sastanak u Hrvatskoj - 20. - 
23. 10. 2022.  
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Provedba našeg novog Erasmus projekta „Krive su 

pčele“ počela je trodnevnim pripremnim sastan-

kom na kojem smo ugostili četvero učitelja Osnov-

ne škole Nove Jarše iz Ljubljane. Posjetili su našu 

školu tijekom obilježavanja Dana kruha – dana 

zahvalnosti za plodove zemlje, nakon čega je uslije-

dio prvi „uživo“ radni sastanak na kojem smo de-

taljno dogovorili daljnje aktivnosti. Pripremili smo 

im sadnice lavande, ružmarina i kadulje, kako bi ih 

mogli posaditi u dvorištu svoje škole u Ljubljani. 

Nastavili smo u istom tonu i u poznatom slatin-

skom svetištu Gospe od Prizidnica, a potom je usli-

jedio posjet pčelaru Miljenku Laziću u Primorskom 

Dolcu gdje smo saznali kako se uzgajaju pčele kod 

nas i s kojim poteškoćama se susreću pčelari. To 

nam je bilo osobito zanimljivo zbog planirane izgrad-

nje senzornog puta, ali i neizmjerne važnosti pčela za 

ekosustav.  

Neizostavan je bio i posjet Najlipšem Gradu na Svitu 

i razgledavanje poznatih splitskih znamenitosti. Do-

govarali smo detalje oko zajedničkog koncerta, čemu 

se svi jako veselimo.  

Nastavili smo s obilaskom prirodnih i kulturnih zna-

menitosti splitske okolice te u ugodnoj atmosferi 

dogovarali daljnje projektne aktivnosti. Posjetili smo 

Klišku tvrđavu, mjesto bogate i zanimljive povijesti, 

te Muzej masline Klis i botanički vrt u sklopu kom-

pleksa Stella Croatica, kako bi naši gosti na jednom 

mjestu doživjeli boje, mirise i okuse Dalmacije.  



Pripremni sastanak je protekao izvrsno s mnoštvom ambicioznih planova. Suradnja se nastavlja u stude-

nom u školskom masliniku gdje će slatinski učenici poučavati slovenske maslinarstvu. Veselimo se na-

daljnjega sodelovanja! 

Klik na sličice - vidjet ćete YouTube shorts našeg druženja. 
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https://www.youtube.com/shorts/1mBQvqxooFw
https://www.youtube.com/shorts/GTEFQYsQBVU


Objava na Portalu za škole —24. 10. 2022. 

Posjet osmaša Vukovaru - 28. 10. 2022.  
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Osmaši iz Slatina, Bola i Supetra na Braču, te split-

skih škola Ravne njive i Sućidar su posjetili Vuko-

var. Prisustvovali su predavanjima Domovinski rat 

i Bitka za Vukovar, te razgledali tenkove, vozila, 

avione, oružja (velikim dijelom ručne izrade) na 

prostoru Memorijalnom centra u kojemu su bili 

smješteni. Posjetili su Muzej vučedolske kulture – 

jedan od najsuvremenijih, interaktivnih, in situ 

hrvatskih muzeja, zatim Gradski muzej Vukovar – 

smješten u impozantnom dvorcu Eltz uz obali Du-

nava, te obnovljenu baroknu Crkvu sv. Filipa i Ja-

kova. Odšetali su i do Vodotornja, te se popeli na 

vrh s kojega se proteže veličanstven pogled na grad 

i okolicu.  

Posjetili su i memorijalne lokacije  (Trpinjsku ces-

tu, Ovčaru, memorijalno groblje) te se na licu mjes-

ta upoznali s lokalitetima o kojima su čuli i učili u 

školi. Dobili su odgovore na mnoga pitanja i vratili 

se kućama s nadom da se takva stradanja više nika-

da ne ponove.  

https://www.skole.hr/novi-erasmus-projekt-krive-su-pcele/


Danas su izvanučioničnu nastavu imali učenici predmetne nastave koji Vojnu luku Lora gdje su razgle-

davali brodove, ali se i zanimali kako postati vojnik i s kojim se sve izazovima može susreti naša morna-

rica. Zatim su posjetili Arheološki muzej u Splitu gdje su uz stručno vodstvo razgledali izložbu Vis-à-Vis 

200 o arheološkoj baštini otoka Visa. Razgledali su mnoštvo predmeta pronađenih na području otoka /

grada Visa (antička Issa), jednog od najvažnijih arheoloških lokaliteta u Hrvatskoj. Još jedan super 

dan…  

Danas su učenici razredne nastave posjetili Vojnu luku Lora, sjedište HRM Hrvatske ratne mornarice, 

gdje su uz stručno vodstvo razgledavali brodove Krka i Faust Vrančić te naučili kako se upravlja takvim 

brodovima i za što sve služe. Posjetili su i jedan od simbola grada Splita - stadion Poljud gdje su razgleda-

vali bogatu prošlost našeg Hajduka. E, da je svaki dan ovakva izvanučionična nastava...  

Stranica 15 

Izvanučionična nastava učenika 
razredne nastave - 03. 11. 2022.  

Izvanučionična nastava učenika 
predmetne nastave - 04. 11. 2022.  



Posjet prometnog policajca prvašima —
07. 11. 2022. 

Kako je naša škola postala europsko 
središte na tjedan dana? - 12. 11. 2022.  
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U tjednu od 7. do 11. studenoga 2022. naša mala školica je bila 

domaćin dvama Erasmus projektima. Njemački učitelji Stella 

Blume i Arne Peinz iz Kooperative Gesamtschule Bad Münder 

blizu Hanovera boravili su u našoj školici na job shadowing 

aktivnostima. Kako je tema njihovog projekta inkluzija, prisu-

stvovali su nastavi različitih predmeta, promatrali su metode 

rada naših učitelja i uspoređivali hrvatski obrazovni sustav s 

njemačkim. S obzirom da smo mala škola, posjetili su jedan 

dan i veliku, Osnovnu školu Mejaši, gdje su imali prigodan 

program te uz asistenciju učitelji-

ce Njemačkog jezika Žane Kuljić i 

ravnateljice Josipe Banić saznali i 

o posebnoj odgojno-obrazovnoj 

skupini te inkluziji učenika s po-

sebnim potrebama.  

Naš Erasmus tim je pokazao nje-

mačkim učiteljima ljepote Slati-

na, Splita i Trogira. Tako su sudjelovali su na umjetničkoj radionici Kist i 

pit na prekrasnoj lokaciji slatinskog svetišta Gospe od Prizidnica. Posje-

tili su i Hrvatski pomorski muzej Split gdje im je ravnatelj Ljubomir Ra-

dić prikazao povijest pomorstva na Jadranu, a razgledavali su i stare jez-

gre Trogira i Splita.  

Naši prvaši su danas imali priliku ponoviti sva važna pravila kojih se potrebno pridržavati u prometu. 

Naime, posjetio ih je prometni policajac i odgovorio na sva njihova pitanja i nedoumice. Bilo je zabavno i 

poučno...  



Uslijedio je potom posjet uljari gdje su učenici i učitelji iz Slovenije i Njemačke promatrali proces nas-

tanka maslinovog ulja, vrhunac cjelodnevne berbe i cjelogodišnjeg truda u održavanju maslinika što je 

posebno obradovalo najmlađe učenike.  

Aktivnosti su obogaćene i dolaskom 30 učenika i četvero učitelja OŠ Nove Jarše iz Ljubljane koji su bora-

vili u Slatinama od 9. do 11. studenoga 2022. u sklopu zajedničkog Erasmus projekta Krive su pčele. Zaje-

dno smo brali masline u školskom masliniku, a potom 

zajedno i ručali. Dok smo čekali termin za uljaru, vrati-

li smo se u školicu gdje smo imali niz radionica pove-

zanih s projektom Krive su pčele. Tako je učiteljica 

Kemije i Biologije Jelena Burazin održala radionicu 

osmišljavanja loga našeg Erasmus projekta. Knjižni-

čarka Tea Radić je održala radionicu kreativnog miš-

ljenja, a učiteljica razredne nastave Josipa Parčina je 

imala najukusniju radionicu pečenja palačinki i vafli 

koje su učenici mazali medom. Ravnateljica Željka Ni-

nčević je održala radionicu izrade sapuna od meda i 

pčelinjeg voska, a sve su pomagale učiteljice Ana Vu-

kadinović, Nataša Trebotić i Marina Ležaja.  

Stranica 17 
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Drugi dan su slatinski i slovenski učenici imali Escape Room sa zadacima i 

mozgalicama o pčelama i pčelarstvu, a najbrža i najuspješnija ekipa je dobi-

la slatku mednu nagradu. Jedan dio učenika je za to vrijeme sudjelovao u 

Brain Gym aktivnostima. Potom su vatrogasci DVD Slatine organizirali vat-

rogasnu vježbu sa zabavnim, zanimljivim i korisnim igrama. U poslijepod-

nevnim satima su brodom otišli u Split gdje im je učiteljica Engleskog jezi-

ka Ileana Šimin pokazala Dioklecijanovu palaču i naučila ih ponešto o povi-

jesti Splita.  

Posljednjeg dana su slovenski učenici 

razgledavali izložbu o pčelama koju 

smo im u suradnji s Etnografskim mu-

zejom u Splitu pripremili u školi, rješa-

vali su Kahoot kviz o pčelama, a dogo-

varali su i daljnju projektnu suradnju 

na eTwinning platformi. Njemački uči-

telji su imali završne sastanke, a snimili 

su i kratak podcast na njemačkom jezi-

ku s našom i njihovom Matildom Klaus. 

I dok su Slovenci provjerili temperaturu 

mora na slatinskim plažama, Nijemci 

su razgledavali Trogir. Završili smo tje-

dan dugim oproštajem sa svim gostima, 

te dogovorima o sljedećim susretima.  



Ruksak (pun) kulture - Mladi brikoleri 
održivosti - 14. 11. 2022.  

Tjedan prepun događanja i aktivnosti ne bi mogao biti ostvaren bez timskog rada i suradnje cijele škole i 

zajednice te ovim putem zahvaljujemo svim učenicima, učiteljima, roditeljima i mještanima što su nam 

pomogli predstaviti se kao dobri domaćini. 

Pogledajte i kratke video uratke o našim aktivnostima u proteklom tjednu. 

Stranica 19 

Danas su učenici predmetne nastave sudjelovali u zanimljivoj 

i poučnoj radionici u organizaciji Ministarstva kulture kroz 

program Ruksak (pun) kulture - umjetnost i kultura u vrtiću i 

školi. Naime, gosp. Veljko Armano Linta je u trosatnoj radio-

nici povezao važnost održivog razvoja sa likovnim izričajem, a 

rezultat je slogan izrađen od otpadnog materijala: "Baci u pra-

vi koš, da ti dan ne bude loš!"  

https://www.youtube.com/shorts/mapvP65CBfk
https://www.youtube.com/shorts/VwNGyHOmQ5M
https://www.youtube.com/shorts/utZ1V_4URHo
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A u galeriji Zvonimir Javne ustanove u kulturi Zvonimir Solin, danas je svečano otvorena izložba učeničkih 

likovnih radova posvećenih sjećanju na Vukovar. Čestitke svim učenicima na izvrsnim radovima, a posebno 

učenicima naše škole pod mentorstvom učiteljice razredne nastave Antonele Rađe i učiteljice Likovne kultu-

re Branke Ivelje.  

Danas smo svečano obilježili 

sjećanje na stradanja Vukovara 

i Škabrnje. Kroz povijesne či-

njenice o ratnim stradanjima 

vodili su nas naši učenici Anto i 

Lana. Marina, Ivana, Emaunela, 

Jaroslav, Toma i Maris su nam 

pripremili nekoliko prigodnih 

recitacija. Čast nam je bila ugo-

stiti učenički zbor Osnovne ško-

le Knez Trpimir iz Kaštel Gomi-

lice, koji su za ovu prigodu pri-

premili šest divnih pjesama. 

Hvala svima na sudjelovanju!  

Obilježavanje sjećanja na žrtvu Vukovara 
i Škabrnje - 16. 11. 2022.  



Radionica za učitelje - Suradnja i 
umrežavanje u školskom okruženju - 16. 11. 
2022.  

Socijalne vještine poput humanosti, prijateljstva, uvažavanja, pomaganja i sl. temelj su svakog dobrog odgoja. 

Naravno, prvi model učenja svih navedenih vještina, pa tako i tolerancije jest obitelj. No, odgojno - obrazovne 

ustanove također bi se trebale uključiti u razvijanje ove važne kompetencije. Tako smo u našoj školi razgovara-

li o toleranciji tijekom nastave Povijesti, Hrvatskog jezika i na satovima razrednika. Učenici sedmog razreda 

olujom ideja dali su niz asocijacija o pojmu tolerancije. Razgovarali smo o tome što za nas znači ovaj pojam, te 

smo osvijestili da se moramo prihvaćati i podnositi međusobne različitosti kako u obiteljima tako i među vrš-

njacima. Navodili smo primjere kad smo uspješno 

prihvatili drugačija mišljenja, ali isto tako i situacije 

kad nismo. O tolerantnom načinu ponašanja razgova-

ramo i na radionicama o dječjim pravima tijekom ci-

jele godine, a na osobit način tijekom listopada i stu-

denog u okviru Festivala o pravima djece. 

Temu tolerancije povezali smo s ratnim stradanjima u 

Vukovaru te smo našli korelaciju s ovim pojmom u 

humanom ponašanju liječnika i ostalog medicinskog 

osoblja u vukovarskoj bolnici. Naime, oni su u nemo-

gućim uvjetima liječili sve ljude bez obzira na njihovu 

nacionalnu i vjersku pripadnost. 

Budimo modeli drugima i istinski živimo toleranciju! 

Stranica 21 

Danas su naši učitelji i stručni suradnici na drugoj radionici u okviru projekta e-škole unaprijedili svoja 

znanja i vještine vezane uz razmjenu iskustava i primjera dobre nastavne prakse putem različitih online 

servisa za učenje i razmjenu informacija i digitalnih sadržaja (Office365, e-Laboratorij, Edutorij) te digital-

nih komunikacijskih kanala (School Education Gateway, eTwinning, Tricider, LinkedIn, Yammer) za profe-

sionalno umrežavanje i participiranje u virtualnim zajednicama suradnika (Webučionica, Suradnici u uče-

nju) s ciljem suradničkog kreiranja novih znanja. Hvala predavačici Ana Mariji Sačer na informacijama i 

savjetima. 

Međunarodni dan tolerancije - 16. 11. 2022.  
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U Projektnom tjednu 

od 7. do 11. studenog, 

dvoje njemačkih učite-

lja iz Kooperative Ge-

samtschule Bad Mün-

der blizu Hanovera, 

učiteljica Stella Blume i 

učitelj Arne Peinz bora-

vili su u našoj školici na 

job shadowing aktivno-

stima. O njihovoj školi, 

iskustvu boravljenja u 

našoj školi, ali i uspo-

redbi obrazovnih susta-

va razgovarali su u na-

šem četvrtom podcastu i prvom na stranom jeziku – njemačkom. Voditeljica podcasta je naša učenica Matil-

da Klaus koja je s gostima razgovarala na materinjem jeziku, a podcast možete pogledati klikom na sličicu. 

U čast svima koji su stradali braneći Vukovar i Domovinu, zapalili smo svijeće na školskom igralištu...   

Naš "mali krug velikih ljudi" - 17. 11. 2022.  

Četvrti podcast OŠ Slatine i prvi na 
stranom jeziku - 23. 11. 2022.  

https://www.youtube.com/watch?v=4s1FBcyyz3Y&t=60s


Pripreme za ENTER konferenciju - 28. 11. 
2022.  

Jako smo ponosni na njih! Klikom na sličice pogledajte njihova predstavljanja. Na izvrsna.hr možete pročitati 

više o njima. Bravo za naše Cimaše!   

Stranica 23 

Najveća konferenciju za obrazovanje i povezane industrije u ovom dijelu Europe će se odvijati 2. i 3. pro-

sinca u Spaladium Areni. Naši zadrugari su već pripremili proizvode za izložbeni prostor na kojem će dva 

dana predstavljati učeničku zadrugu Prizidnica. A naši Cimaši će pratiti i snimati konferenciju, stoga svaka-

ko navratite jer je puno zanimljivih predavača i tema na čak tri pozornice!  

Predstavljanje školskog CIMAJ tima - 25. 
11. 2022.  

https://izvrsna.hr/neka-se-cuje-glas-iz-slatina/
https://www.facebook.com/watch/?v=568028758663769
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=_SttAA62mBg&fbclid=IwAR3FAOJRnW94gYk8t911BwqseXMhIqvD2AeveND9cBLvbB6w4o237N-qamk
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Tekst pripremili: Filip Škrobica i Marina Andrijolić 

Dan prvi 

Odakle početi? Nije dovoljno reći da smo (Sara, La-

na, Filip, Roko) stigli u Spaladium arenu. Cijeli 

prostor je bio ogroman i predivan, a kad smo vi-

djeli program, nismo znali odakle krenuti. Preda-

vanja na glavnoj pozornici, pa na pozornici 2 i 

pozornici 3, a uz to i predstavljanje učeničkih za-

druga osnovnih i srednjih škola, predstavljanje 

fakulteta, radionice... Enter nam je pokazao da bi 

bilo super da se možemo klonirati. Samo da bi-

smo mogli sve na trenutak popratiti. 

Klikom na sličicu pogledajte naš prvi video recept. Svi koje prikupimo, video ili pisani, naći će su u našoj on 

line kuharici, novom proizvodu učeničke zadruge, koju planiramo završiti tijekom ove školske godine. Hva-

la gospodinu Vladi Andrijoliću na sudjelovanju, bilo je izvrsno!  

Kapetanov brujet s boben - 29. 11. 2022.  

Naš pogled na ENTER konferenciju - 03. 
12. 2022.  

https://www.youtube.com/watch?v=Dl-q3McrWxA


Dosta smo šetali i snimali, malo glavnu pozornicu, onda 

smo tražili druge dvije, a onda i provjeravali što se sve 

događa. Prvoga dana konferencije nas je došlo samo 

četvero i nije bilo lako, ali smo, da ne lažemo, guštali. I u 

predavanjima, i u radionicama i upoznavanju drugih 

učenika iz osnovnih i srednjih škola. A i u istraživanju 

Spaladium arene. Mi smo bili kao dvostruki agenti jer 

smo istovremeno bili na štandu naše Učeničke zadruge 

Prizidnica u glavnoj dvorani, a svako malo smo šetali 

istražiti čega sve još ima i tko je došao. Naravno, nismo 

se klonirali, nego podijelili.  

Stranica 25 

Primijetili smo da je bilo je dosta predavanja o 

Erasmusu i projektima, a naša škola već ima dosta 

iskustva s tim. Uglavnom, bilo je ono dosta zanim-

ljivih predavanja. Najzabavnije je bilo predavanje 

Partnerstvo za obrazovanje 5.0 Ranka Milića koji 

je petu revoluciju u obrazovanju nazvao Akademi-

ja izvrsnosti u maslinama. Mi smo odmah pomis-

lili na naš školski maslinik, ali je čovjek mislio na 

antiku, kao među maslinama su stari Grci izumili 

demokraciju i nešto povezao s tim. Filip Škrobica 

je sudjelovao na istraživanju Kineziološkog fakul-

teta na kojem se mjerila kontrola postotaka brzih i 

sporih mišićnih vlakana. Ta istraživanja su, po 

nama, bila najbolji dio dana. Nešto konkretno i 

zabavno. Predstavljali su se i drugi fakulteti, a 

skroz nas je zadivio set Kemijsko tehnološkog fa-

kulteta. Izgledalo je kao da imaju čarobne napitke. 

U 14 h su bubnjevi genijalno najavili svečano otvorenje. 

Ritam bubnjeva nas je u jednom trenutku podsjetio na 

naše srce u trenutak kad nas prozove odgovarati neki 

predmet. Samo je ovo bilo ugodnije. Potom su glumci/

voditelji Tarik Filipović i Doris Pinčić napravili igrokaz, 

a ujedno i najavu poznatih osoba, pa je bilo stvarno 

lijepo. Najbolja nam je bila duhovita pjesma koju je 

recitirao Tarik Filipović, kao Voćka poslije kiše samo u 

nogometnom duhu vezano za naš prolazak u osminu 

finala.  

Onda su nam se predstavili: Tomislav Đonlić (pročelnik 

Splitko- dalmatinske županije), Hrvoje Puljiz (ravnatelj 

Carneta), Vesna Bedeković (predsjednica saborskog 

odbora za obrazovanje), Momir Karin (izaslanik minis-

tra Ministarstva znanosti i obrazovanja), Ivan Malenica 

(ministar izaslanik Vlade RH-a), Blaženko Boban 

(župan Splitsko dalmatinske županije).   
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Od svih koji su šetali po are-

ni, najbolji su bili učenici iz 

Osnovne škole Josip Pupačić 

iz Omiša koji su izgledali kao 

meduze jer su željeli ukazati 

na problem mikroplasti-

ke. Upoznali smo neke sred-

njoškolce, družili se s učeni-

cima drugih škola, zabavili i 

oduševili bojama, zvukovima 

i mirisima. Nešto se i kuhalo, 

odnosno bilo je i Match race 

natjecanje kuhanja i pravlje-

nja koktela.Ma, što da vam 

pričamo, na Enter konferne-

ciji ste mogli svašta novoga 

čuti, isprobati, saznati. Ovak-

vi događaji su posebni za sve 

jer se izvan učionice učenje 

čini kvalitetnije i zanimljivi-

je.  

Nas je iskreno najviše 

zanimalo, pošto smo 

svi osmaši, predava-

nje NCVVO i izazovi 

suvremenog odgoja i 

obrazovanja Vinka 

Filipovića. Umirilo 

nas je da nacionalni 

ispiti neće biti kriterij 

upisa u srednje škole, 

već ćemo steći uvid u 

trenutno stanje. Ako 

nas pitate, isto nam je 

stresno. Highlight 

prvog dana nam je 

bilo što su Lana Sla-

mić i Sara Jerković 

uspjele uhvatiti Doris 

Pinčić i Tarika Filipo-

vića za kratki intervju. 

To ćemo pamtiti cijeli 

život.  

Dan drugi 

Drugog dana održavanja Enter konferencije smo krenule iz Slatina 

dosta rano. Dok su normalni ljudi još spavali, nas je Marinin tata 

vozio u Split. Došle smo samo nas tri cure: Matilda Klaus, Domina 

Matić i Marina Andrijolić. Rekli su nam da će biti super, ali nismo 

očekivali da ćemo se oduševiti svime. Mislile smo da ima i boljih 

načina za provesti kišnu subotu, ali smo se prevarile. 



Gužva na ulazu je nastala jer su, osim sudionika, došli i 

polaznici Centara izvrsnosti matematike, prirodoslovlja 

i novih tehnologija i informatike. Svečano je započeo 

drugi dan. Slušali smo predavanja o tome kako ostvariti 

uspješnu karijeru. Mi smo upoznale neke polaznike, 

družili smo se i probali nove stvari kao VR (virtual rea-

lity) Javne ustanove more i krš. Onda smo probali neo-

bičnu, ali zabavnu vožnju Udruge Neutroni. To je bio 

baš hit jer smo trebali čekati red da se provozamo. U 

pauzama dežuranja na štandu naše učeničke zadruge, 

šetali smo i gledali što sve ima. Ljudi su sa zanimanjem 

slušali predavanja na pozornici 2 i 3, a malo smo pogle-

dali i radionice na katu. Uglavnom su na radionice išli 

učitelji i izgledali su kao da ih to sve jako zani-

ma. Sprijateljili smo se s drugim učenicima zadrugari-

ma, a pitali smo srednjoškolce iz drugih škola neke sa-

vjete.  

Stranica 27 

Na panelu Uloga obrazovanja u očuvanju baštine - prilika za razvoj destinacije koji je vodio Ilija Krišto, spo-

menuta je i naša škola. Bili smo zauzeti na štandu naše zadruge i predstavljali naše proizvode, kad smo čuli 

pohvale za naš film Prizidnica srca moga. Srce nam je bilo veliko kao Spaladium arena jer smo i mi sudjelovali 

u snimanju tog filma. 

Nama se najviše svidio zabavni dio. U pauzi je nastupala ženska klapa s dvije pjesme i to je bilo jako lijepo. 

Onda su je nastupila plesna skupina Plesnog studija Clique. To smo svi gledali s najvećim zanimanjem. I vodi-

telji su bili zabavni, posebno kad je bilo svečano proglašenje pobjednika Match race natjecanja. Cijela Enter 

konferencija, od svečanog otvaranja do zatvaranja je bila pun pogodak u svakom smislu. Naš glavni dojam je 

da pomaže u otkrivanju talenata, znanja i vještina i učenika i učitelja. Zahvaljujući sudjelovanju u ovom pro-

jektu, i sami smo pomaknuli neke naše granice i naučili puno o sebi i svim mogućnostima za budućnost. 

Vidimo se i dogodine! 

Članak možete pogledati i na izvrsna.hr, a kratke videouratke klikom na sličice ispod.  

https://izvrsna.hr/slatinski-pogled-na-enter-konferenciju/
https://www.youtube.com/shorts/QlO3OI3lsQw
https://www.youtube.com/shorts/cvh8uXdCVV8
https://www.youtube.com/shorts/3bfOTcpVoYs
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Dođite i veselite se s nama! - 05. 12. 2022.  



Ni grmljavinsko nevrijeme nije utjecalo na našeg vodi-

telja, učenika 6. razreda, Nikolu Pavičina koji je duho-

vito i spontano vodio priredbu i najavljivao pjesme i 

recitacije. Obratila nam se i ravnateljica čestitajući i-

mendan svim Nikolama, Nikolinama i Nikama te zah-

valivši roditeljima i svim mještanima na plodonosnoj 

suradnji tijekom godine.  

Pljuštala je kiša od samoga jutra, no nije nam 

pokvarila slavljeničko raspoloženje. Slavili smo 

109. rođendan naše škole koja neprestano radi 

od 1913. godine i svjedoči raznim društvenim i 

povijesnim promjenama. Umjesto nastave, imali 

smo kreativne radionice na kojima smo izrađiva-

li božićne ukrase. Filip je intervjuirao ravnatelji-

cu Željku Ninčević o prošlosti, sadašnjosti i bu-

dućnosti škole, a vrhunac našeg slavlja je bila 

priredba u prostorijama Mjesnog odbora Slatine.  

Stranica 29 

Sretan ti rođendan, školo! - 06. 12. 2022.  

Nakon priredbe smo organizirali pro-

dajnu izložbu naših rukotvorina s kre-

ativnih radionica čiji prihod ide u hu-

manitarne svrhe. Prikupili smo 

1.190,00 kn koje smo uplatili Dječjem 

domu Maestral. Hvala svima koji su 

prisustvovali našoj priredbi i sudjelo-

vali u našoj maloj humanitarnoj akci-

ji! Dogodine nas čeka jubilarni 110. 

rođendan škole i već se radujemo toj 

proslavi!  
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Školski medni dan - 07. 12. 2022.  
Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka održan je danas u medenom prvom razredu na dan svetog Am-

brozija. Legenda kaže da se Ambrozije kao dijete teško razbolio i dok je bespomoćno ležao u kolijevci, roj 

pčela spustio se na njegovo lice i ostavio mu malo meda oko usana poput melema. Naši prvaši su danas 

naučili koje vrste pčela postoje, s čime se pčele hrane te su upoznali put od cvijeta do meda. Doznali su i 

koje su dobrobiti meda za zdravlje. Podijeljen im je med s hrvatskih pašnjaka upakiran u nacionalnu stak-

lenku te slikovnica edukativnog karaktera. Sigurni smo da će od sada još bolje pamtiti sve što uče, jer će 

med biti njihova svakodnevna slastica.  

Slatinski i okruški osmaši, zajedno s razrednicima, odaz-

vali su se pozivu na Dan otvorenih vrata, kako bi se upoz-

nali s programima koji se u ovoj trogirskoj školi provode 

u ugostiteljstvu i turizmu. Nisu mogli sakriti oduševljenje 

školskom zgradom, obnovljenim i modernim kabinetom 

i kuhinjom za učenike programa konobar i kuhar, u čiju 

je obnovu Županija uložila značajna sredstva. Pozivatelj 

je organizirao prijevoz, predavanje s praktičnim aktivno-

stima, kviz i zakusku uz svestranu asistenciju tamošnjih 

učenika.  

Učenici srednje škole su održali predavanje o važnosti 

turističke djelatnosti i zadaćama turističkih djelatnika u 

susretu s gostima, te o ponudama programa za ugosti-

teljska zanimanja u svojoj školi. Naši učenici su imali priliku virtualno posjetiti neke od ekskluzivnih hr-

vatskih hotela kroz 3D animacije te su sudjelovali u kvizu, i odmah pokazali što su naučili o školi i zanima-

njima koja ona nudi. Roko bio u samom vrhu po brzini i točnosti odgovora do samoga kraja. Slijedila je 

bogata zakuska s bezalkoholnim koktelima, a sve su pripremili polaznici škole u svojoj novoj kuhinji, a po-

služivali su u supermodernom dnevnom boravku – praktikumu. Osmaši su otišli s prigodnim poklonima, 

oduševljeni uljudnošću i gostoprimstvom svih učenika i djelatnika s kojima su se susreli, te informacijama 

koje će im zasigurno pomoći u odabiru srednje škole.  

Dan otvorenih vrata u Srednjoj 
strukovnoj školi Blaž Jurjev Trogiranin - 
09. 12. 2022.  



Betlehemsko svjetlo, simbol mira svugdje u svijetu, 

danas je stiglo i u našu školu. Već sigurno znate da 

su ga iz Beča u zagrebačku katedralu donijeli izviđa-

či, a zatim ga proširili po svim dijelovima Hrvatske. 

Savez izviđača Hrvatske ove godine je pripremio i 

posebnu mobilnu aplikaciju, koja prikazuje sva mje-

sta u Hrvatskoj na kojima svijetli Betlehemsko svje-

tlo. Upalili smo svjetlo i upisali svoju poruku mira! 

Stranica 31 

Betlehemsko svjetlo mira stiglo i u našu 
školu! - 12. 12. 2022.  

Podrška našoj nogometnoj reprezentaciji 
- 13. 12. 2022.  
Podršku našoj reprezentaciji koja večeras igra polufinalnu utakmicu, šalju i svi učenici naše školice. 

Sretno Vatreni do finala ! 
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Sastojci i recept za primjenu IKT-a u 
nastavi na naprednoj razini - 12. 12. 2022.  

Danas su naši djelatnici sudjelovali na zanimljivoj 

radionici u sklopu projekta e-Škole kako bi malo 

osvježili znanja i razvili ideje za unapređenje pri-

mjene digitalnih tehnologija u nastavi. Proučavali 

su nekoliko digitalnih alata: Google dokumenti, 

Jamboard i Online Spinner. Hvala našoj predava-

čici Mirjani Gaćina Bilin na inspirativnoj radioni-

ci.  

Učenici trećeg, četvrtog i petog razreda s učiteljicama 

Antonelom Rada i Josipom Parčina provele su izvanu-

čioničnu nastavu na prometnom poligonu Auto kluba 

Split.  Učenici su stečena znanja iz prometne kulture i 

prometnih propisa na teoretskom  djelu mogli pokazati 

na jedinstvenom školskom prometnom poligonu. 

Izmjenjivali su uloge pješaka i biciklista te pokazali 

naučena pravila ponašanja u prometu.  

Ovo je bio dan po mjeri djece - učenje kroz igru i zaba-

vu. 

Školski prometni poligon - 15. 12. 2022.  

Adventić u parku - 18. 12. 2022.  

U organizaciji Udruge za zaštitu 

kulturne i prirodne baštine Sla-

tine, naši učenici su sudjelovali 

u kreativnim radionicama izra-

de božićnih ukrasa. Hvala orga-

nizatorima za kvalitetno prove-

deno slobodno vrijeme naših 

učenika. Uživali su...  



Dan naše škole bila je prilika da novinar slatinskog CIMAJ tima razgovara s 

ravnateljicom Željkom Ninčević o prošlosti, sadašnjosti i budućnosti škole. 

Intervju pročitajte na poveznici https://bit.ly/slatine_intervju, a u kratkom 

video uratku pogledajte kako nam je bilo. 

Stranica 33 

Intervju s ravnateljicom povodom Dana 
škole - 19. 12. 2022.  

Virtualna božićna izložba 
učeničkih radova - 21. 12. 
2022.  

I naši zadrugari su sudjelovali. Pogledajte zanimljive proizvode ostalih 

zadrugara na Youtube kanalu HSUZ na poveznici: https://

www.youtube.com/@hrvatskisavezucenickihzadr1296  

https://izvrsna.hr/mi-smo-jedna-velika-obitelj-intervju-s-ravnateljicom-zeljkom-nincevic/
https://www.youtube.com/@hrvatskisavezucenickihzadr1296
https://www.youtube.com/@hrvatskisavezucenickihzadr1296
https://www.youtube.com/shorts/YqCEE9WojaE
https://www.youtube.com/@hrvatskisavezucenickihzadr1296
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Čestitka – 23. 12. 2022.  

Besplatni obroci za sve učenike - 09. 01. 
2023.  

Odlukom Vlade Republike Hrvatske, od 9. siječnja 2023. godine, učenici će u školi dobivati obrok u iznosu 

od 1,33 eura (10,00 kn) po nastavnom danu. Budući da u našoj školi nemamo kuhinju u kojoj bi se pripre-

mala hrana za učenike, vanjski dobavljač dostavljat će obroke u školu (model C), a obroci će učenicima biti 

podijeljeni prije velikog odmora. 

 

Čestit Božić te sretnu i uspješnu novu 2023. godinu od srca vam žele učenici i djelatnici OŠ Slatine. 

Vidimo se u ponedjeljak, 09. siječnja 2023. 



Danas su našu školicu posje-

tile liječnica školske medici-

ne dr. Ivana Sikirica i medi-

cinska sestra Blaženka Dodig. Medicinska sestra je s prvašima imala 

predavanje pod nazivom Preventivne mjere zdravstvene zaštite: Pra-

vilna higijena zubiju i usne šupljine, dok je liječnica provela screening 

sluha sa sedmašima. Na kraju su i učitelji poslušali kratko predavanje 

o epilepsiji i dijabetesu. Hvala školskom timu koji se brine za naše 

zdravlje.  

Kako bi osigurali dovoljno hrane tijekom hladnih mjeseci za 

„ptice stanarice“ učenici šestog razreda su, zajedno sa svojom 

razrednicom, na satu Prirode izradili hranilice za ptice. Učenici 

su naučili da takve ptice često u prirodi ne mogu pronaći dovolj-

no hrane, pa je najbolji način da im pomognu bio postaviti hra-

nilice s odgovarajućom hranom na nekoliko različitih mjesta. 

Hranilice su izradili na jednostavan način od plastičnih boca te 

su iste postavili u školski maslinik. Unatoč oblačnom danu uče-

nici su uživali u postavljanju hranilica i promatranju kojim vrsta-

ma ptica će njihova hranilica biti od pomoći.  

Stranica 35 

Hranilice za ptice - 18. 01. 2023.  

Posjet školske liječnice - 
23. 01. 2023.  

Klikom na sličicu pogledajte naš drugi video recept, dio naše online 

kuharice koja će uskoro ugledati svjetlo dana. Glavni kuhari Marin 

Nakir – Taso i Špiro Skoko su nas naučili kako spremiti tripice. Hvala 

našim gostima, bilo je izvrsno! Pročitajte i članak o ovom događaju 

objavljenom na izvrsna.hr, a pogledajte i kratki video zapis. Uživajte!  

Učenje od najboljih  - 24. 
01. 2023.  

https://izvrsna.hr/ucenje-od-najboljih-kuhanje-u-os-slatine/?fbclid=IwAR2zuqf5FKFTrO-y7QQ-BRxItPTIWK--DQAEz325d-XLbGFaTI6yolhFq2o
https://www.youtube.com/watch?v=unPUI-B8kgo
https://www.youtube.com/shorts/RKhwLJ3fFeE
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Math is art! Math is 
fun!  – 26. 01. 2023.  

Međunarodni dan sjećanja na žrtve 
holokausta - 27. 01. 2023.  

The Holocaust was a horrific tragedy caused by the hatred and violence of war. Let us honor the victims of 

the Holocaust by committing ourselves to building a more peaceful world! 

#weremeber 

Danas smo u školi obilježili Međunarodni dan sjeća-

nja na žrtve holokausta u spomen na milijune strada-

lih Židova i svih ostalih nevinih žrtava Drugog svjet-

skog rata. Čitali smo ulomke iz djela John Boyne: 

Dječak u prugastoj pidžami; Markusa Zusaka: Krad-

ljivica knjiga i Dnevnika Ane Frank. Najbolnije je bilo 

čitati Anine rečenice: "Nakon svibnja 1940. godine 

došao je kraj dobrim vremenima: prvo rat, nakon to-

ga kapitulacija i dolazak Nijemaca, kada počinju pat-

nje za nas Židove. Zakoni protiv Židova nizali su se 

jedan za drugim. Židovi moraju nositi židovsku zvijez-

du. Židovi moraju predati svoje bicikle. Židovi ne smi-

ju u tramvaj. Židovi se više ne smiju voziti u automo-

bilu. Židovi smiju u kupnju samo od tri do pet sati i to 

samo u židovske trgovine, na kojima piše "židovski 

dućan". Židovi ne smiju biti na ulici od osam sati na-

večer te ne smiju nakon toga sjediti ni u svojem vrtu 

ni u vrtu poznanika. Židovima je zabranjen odlazak u 

kazalište, kino ili na neko drugo mjesto za razono-

du. Židovi ne smiju sudjelovati u javnim sportskim 

aktivnostima, zabranjen im je pristup bazenima, igra-

lištima za tenis, hokej ili drugim sportskim terenima. 

Židovi ne smiju posjećivati kršćane. Židovi moraju ići 

u židovske škole i još mnogo sličnih zabrana." 

Zlo koje se dogodilo se ne smije zaboraviti kako se ne 

bi ponavljalo! 



Danas smo u Parku Miljenka Smoje u našim Slatinama prisustvo-

vali manifestaciji „Smoje je naš“. Povod je 100. obljetnica rođenja 

Miljenka Smoje, a Grad Split je 2023. godinu proglasio Smojinom 

godinom. Uživali smo slušajući našu mještanku Vanju Škrobicu 

kako čita Smojinu kolumnu o slatinskim mlikaricama: „Pri rata 

gotovo svaka spliska kuća jemala je svoju mlikaricu, najčešće Sla-

tinku koja je svako jutro donosila mliko, a kadikad i mladi sir, 

mlade kumpire, verduru, velike nanare… zvali smo je „naša“ Sla-

tinka. Vridna, pametna, bizera-loviža znala je sve potribe doma-

ćinstva, pa kad bi se prid svece fašanavalo divljač, pojavila bi se i s 

demejanom čistoga mora. „Naša“ Slatinka nestala je sa gradske 

pozornice, ali danas zato skoro svaka kuća jema svog švercera.“  

Poslušali smo i priče Smojinog dugogodišnjeg prijatelje, poznatog 

fotoreportera, Feđe Klarića, s kojim je naša CIMAJ ekipa napravi-

la intervju, ali o tome za koji dan. Pogledali smo „Monolog doktora Luigia“ u izvedbi glumca Zdravka Vuke-

lića a i našeg slatinskog Cervantesa, Josipa Vantića, Vickovog tatu. Divno je zapjevala Ana Opačak, i uz lo-

kalne delicije, druženje u „našem  malom mistu“ je potrajalo do kasno poslijepodne.  

Naši učenici su dokazali da i nakon 100 dana još 

uvijek vole školu: tražili su riječi s brojem 100 u 

njima, bojali čudovište Stotko i dobro se zabavili. 

Još samo 80 nastavnih dana i stiže nam ljeto!   

Stranica 37 

Proslavili smo 100 - ti dan nastave! - 08. 
02. 2023.  

Mjesec sigurnosti na 
internetu - 09. 02. 
2023.  
7. veljače obilježava se Dan sigurnijeg interneta. Stoga 

smo na satovima razrednika sudjelovali u radionicama 

školskog preventivnog programa. Razgovarali smo o 

snapchatu, instragramu, kockanju na internetu, cyber-

bullyingu, o ovisnostima o računalnim igricama i sl. 

Analizirali smo i naše ponašanje na internetu i načine kako se zaštititi u svijetu mobilnih uređaja. 

Dodatno smo se upoznali i sa aplikacijom Susretnica koja nas je oduševila! Naime, aplikacija je osmiš-

ljena kako bi se podigla svijest o važnosti ispravnog pristupanja osobama s različitim tipovima invalidi-

teta. Avatar Ana i Marko vode nas putem jače integracije svih članova društva. 

Možemo zaključiti da zapravo nikad nije dovoljno razgovora o odgovornom korištenju interneta. Svijet 

interneta je vrlo promjenjiv i složen, ali je i dio naše svakodnevice te smo dužni kontinuirano raditi na 

ovoj problematici. Ove teme nastavit ćemo obrađivati kroz cijelu veljaču okviru Mjeseca sigurnosti na 

internetu. Za kraj slijedi par izreka koje nam mogu biti podsjetnik za pravilno ponašanje u svijetu teh-

nologije: 

„Nemoj nikad davat svoje puno ime da se zločesti ljudi ne okoriste se njime.“ 

"Pamet u glavu, pamet u prste, na internetu imaj stavove čvrste.“ 

Smoje je naš! - 11. 02. 2023.  
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Valentinovo   – 14. 02. 2023.  

Maskenbal 2023. - 17. 02. 2023.  

Danas je u našoj školi sve u znaku ljubavi! Čitali smo ljubavne pjesme, ljubavne fraze, učili reći volim te na raz-

nim jezicima, učili jezik ljubavi, razvijali ljubav prema brojevima, programirali ljubav i shvatili da je ljubav naj-

moćnija imenica. Čak smo pisali kontrolni iz Matematike s ljubavlju!  



Još smo se zasadili krafnama i mirno možemo započeti pra-

znike! Vidimo se u ponedjeljak 27. veljače! .  

Naš pokladni utorak je ove godine pao u petak 

zbog zimskih praznika. Ali svejedno nam je bilo 

odlično. Zabavljao nas je meštar o' karnevala 

Nikola Pavičin. Prošetali smo po mjestu, došla 

su nam sam i djeca iz Dječjeg vrtića Morski ko-

njic (budući učenici), a onda je naš školski žiri 

odabrao i nagradio najbolje maske.  

Stranica 39 

Najbolja maska je pripala novom članu grupe LET 3, 

Vici Gariću. Najkreativnija masku je imala Nora Zrno, 

najoriginalniji je bio Luka Kreković, najduhovita ma-

ska je naša Kolinda, odnosno Laura Kovačević, najs-

trašniju masku je imao Toni Šoda, najsmješniji je bio 

naš pjevač i showman Nikola Pavičin, najsimpatičniju 

masku je imao Toni Ćuk, a nagrada za najbolju grup-

nu masku je išla cvjetićima iz 2.r. Učitelji su bili pčeli-

ce i uživali su što smo spalili Krnju, pesticid.  

https://www.youtube.com/shorts/IqVKC7JsS9g
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Dan ružičastih majica – 27. 02. 2023.  

Projekti u našoj školi - 01. 03. 2023.  

Danas smo obilježili Dan ružičastih majica - Dan prevencije vršnjačkog nasilja.  

Ovu školsku godinu smo posveti-

li projektima pa nas od sada mo-

žete zvati Projektna škola Slati-

ne.  Sudjelujemo u dva Era-

smus+ projekta, a kroz programe 

Centra izvrsnosti Splitsko-

dalmatinske županije radimo na 

čak četiri projekta: CIMAJ – 

Glas iz Slatina daleko se čuje; 

RAST – RASTimo zajedno!; CI-

BA – Čuvari baštine – Iz bakine 

škrinjice znanja i mudrosti; CI-

PO – Dalmatinski suvenir – Ča 

je za obid?. 

Pročitajte više o našim aktivnos-

tima na portalu izvrsna.hr - čla-

nak Tradicija u novom ruhu. 

Klikom na sličicu  pogledajte i 

kratki video uradak. Bravo za 

naše „cimaše“, ekologe, čuvare 

baštine i zadrugare! 

https://izvrsna.hr/tradicija-u-novom-ruhu/
https://www.youtube.com/shorts/fWoQEbs083Y


Nedavno smo u parku Miljenka Smoje u Slatinama obilježili Godinu Miljenka Smoje. Sa Smojinim prijate-

ljem i kolegom razgovarala je naša sedmašica Marina Andrijolić. Cijeli intervju možete pročitati na porta-

lu Izvrsna.hr i pogledati klikom na sličice ispod (cijeli videouradak i shorts). Uživajte!  

Naši zadrugari su ove godine odlučili sačuvati tradicionalna slatinska jela i slatinsko narječje. Naši stari su 

nam govorili i kuhali recepte, a mi smo uredili online kuharicu, koju možete pogledati klikom na sličicu is-

pod. 

Hvala svim mještanima koji su kazivali recepte i otkrivali jezično i kulturno blago našim zadrugarima! Od 

srca hvala svima koji su nam došli u školu kuhati i nahranili nas kad smo bili umorni od učenja! I hvala svim 

učenicima i učiteljima koji su sudjelovali u ovom zabavnom i ukusnom projektu! U slast! 
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Ča je za obid? – 02. 03. 2023.  

Smoje mi je bio ne samo novinarski, nego i 
životni otac – Intervju s fotoreporterom 
Feđom Klarićem – 03. 03. 2023.  

https://izvrsna.hr/smoje-mi-je-bio-ne-samo-novinarski-nego-i-zivotni-otac-intervju-s-fotoreporterom-fedom-klaricem/
https://cajezaobid.wixsite.com/cajezaobid
https://www.youtube.com/watch?v=OT4SVwZHzUs
https://www.youtube.com/shorts/iA3_KJxedoQ
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Blago našeg Marjana – 06. 03. 2023.  

Obilježili smo 
Međunarodni dan 
žena! - 08. 03. 2023.  

Učenici četvrtog razreda s učiteljicom Josipom O-

džak Parčina danas su razgledali Park šumu Marjan 

kao dio projekta „Blago našeg Marjana“ koji je proi-

zašao iz akcije 'Grad Split - prijatelj djece'. Krenuli su 

sa Prve vidilice s koje se pruža prekrasan pogled na 

grad Split. Zatim su nastavili prema Židovskom gro-

blju - jednom od najstarije sačuvanih u Europi te 

laganom šetnjom stigli do crkvice sv. Nikole koja je 

zbog svog položaja služila kao orijentir ribarima i 

pomorcima, da bi se na kraju odmorili u Dječjem 

gradu. Učenike je u šetnju Marjanom vodila stručna 

edukatorica, koja ih je podučila o znamenitostima te 

o očuvanju i zaštiti Parka prirode Marjan.  

Sedmaši su s razrednicom proučili povijest borbe za 

prava žena, zašto se baš na današnji dan obilježava 

Dan žena, a uz to su ukrasili pano porukama o žen-

skoj snazi i solidarnosti. Čitali su inspirativne Priče 

za laku noć za mlade buntovnice Elene Favilli i Fran-

cesce Cavallo o ženama koje su mijenjale i mijenjaju 

svijet!  

Sretan Dan žena!  

13. 03. ponedjeljak - Hrvatski jezik, 15. 03. srijeda - Engleski jezik, 17. 03. petak - Matematika, 21. 03. 

utorak - Biologija, 23. 03. četvrtak - Fizika, 27. 03. ponedjeljak - Geografija, 29. 03. srijeda - Kemija, 31. 

03. petak - Povijest 

Raspored 
nacionalnih ispita za 
učenike 8. razreda – 
13. 03. 2023.  



Pi broj je čudesan broj, zato smo mu posvetili cijeli jedan dan. Klikom na lijevu sličicu pročitajte cijeli članak 

o našim aktivnostima na portalu Izvrsna.hr, a klikom na desnu sličicu pogledajte i video uradak naše CIMAJ 

ekipe.  
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Svjetski dan broja π – 14. 03. 2023.  

Županijsko natjecanje iz Povijesti – 14. 03. 
2023.  

Nekim osmašima je stresno i naporno pisati nacionalne 

ispite, no ne i našem Filipu Škrobici. On je danas sudje-

lovao na Županijskom natjecanju iz Povijesti u pratnji 

učitelja Duje Jurkovića. Sa izvrsnih 50 bodova, među 74 

sudionika, završio je na 24.-tom mjestu. A već sutra piše 

nacionalni ispit iz Engleskog jezika s osmijehom na licu. 

E, to se zove nadarenost! Bravo Filipe!  

Nadbiskupijska vjeronaučna olimpijada – 
16. 03. 2023.  

Danas je održano Županijsko natjecanje iz vjeronauka u 

Osnovnoj školi Žnjan Pazdigrad u Splitu. Posebno smo 

se obradovali našoj uči Karmen Škrlj koja je radila u 

našoj školi, a danas nam je bila predivan domaćin. Naši 

učenici: Filip Škrobica, Emanuela Škrobica, Marina An-

drijolić i Boško Skoko su s vjeroučiteljicom Irenom Cu-

culić ozbiljno pristupili pripremi za vjeronaučnu olimpi-

jadu na temu „Naša draga svetišta“. Nakon uvodnog 

programa uslijedilo je natjecanje koje se sastojalo od 

dva dijela, pisanog testa i kviza „Tko želi biti Isusov mili-

junak?“. Naši učenici su proveli dan u druženju sa dru-

gim učenicima, a na kraju su zaslužili priznanja za su-

djelovanje.  

https://izvrsna.hr/obiljezavanje-svjetskog-dana-broja-%cf%80/?fbclid=IwAR2W5OdUw9KeX9_s-BQk5Bpzw4lUW77HK22pH0JQHxcbgCnePts1p5KDqh0
https://www.youtube.com/watch?v=T9aFqabFAas
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Proslavili smo blagdan Svetog Patrika - 
zaštitnika Irske! – 17. 03. 

Dan očeva i sveti Josip - 20. 
03. 2023.  

Nakon gledanja kratkog filma o životu ovoga irskoga sveca zaštitnika na 

satovima Engleskog jezika s učiteljicama Ljiljanom Jelinić I Ileanom 

Šimin, osmaši su izvlačili natuknice i obogaćivali ih odgovarajućim sli-

kama, a potom pisali sastavke o svetome Patricku i običajima vezanim 

uz obilježavanje ovoga irskog nacionalnog praznika. Petašice su nešto 

zapisale te s velikim zadovoljstvom to i snimile. Trećaši su pjevušili pjes-

micu o leperchaunu, te ga crtali i bojali. Upravo je ovaj vragolasti vile-

njak svih oduševio, kao i svake godine.  

To je dan kad zahvaljujemo našim očevima za strpljenje, 

ljubav i zabavu. Trećaši su s učiteljicom Antonelom i po-

moćnicom Ivanom razgovarale o obitelji i ulozi očeva te 

razmjenjivali priče o svojim brižnim očevima! Ne zabora-

vite čestitati očevima njihov dan! Tate, volimo vas!  

Obilježili smo i svetog Josipa - nebeskog zaštitnika hrvat-

skoga naroda. Zaštitnik je očeva, obitelji, Crkve... Kaže 

naša vjeroučiteljica: "Sveti Patrik je izvrstan i prejak, a 

Josip je naš. Poštujemo tuđe, ponosimo se našim zaštit-

nikom."  

Danas je poseban dan. Osim što je prvi dan pro-

ljeća ujedno je i Svjetski Dan osoba s Down sin-

dromom. Povodom toga u školi smo na satovima 

razrednika razgovarali o toleranciji, prihvaćanju i empatiji prema različitostima. Svi mi imamo nekoga u 

okolini tko je drugačiji, a i svi smo različiti po nečemu, bilo da se radi o izgledu, sklonostima, sposobno-

stima ili pak nacionalnosti. Teme različitosti i osviještenosti prema drugima i drugačijima nastavljamo i 

kroz naredni tjedan budući da nam se bliži i 2. travnja kad se obilježava Svjetski dan svjesnosti o auti-

zmu. Nadalje, od Udruge za sindrom Down 21 iz Splita 

dobili smo niz edukativnih materijala, letaka i kalendar 

koji je sada izvješen u svim učionicama naše škole. Ud-

ruga djeluje u Splitu već više od 20 godina te je nadaleko 

poznata po svojim glazbenim, likovnim, kuharskim radi-

onicama te posebnim proslavama rođendana. Za kraj 

pozivamo vas da u subotu 25. ožujka dođete na splitsku 

Rivu i uveličate raspjevani i rasplesani susret volontera i 

članova Udruge! Na fotografijama pogledajte što smo 

sve danas radili te koliko smo šarenih i različitih čarapi-

ca obukli kao prigodni znak podrške ovom posebnom 

danu. 

Obilježili smo 
Svjetski dan osoba s 
Down sindromom – 
21. 03. 2023.  



„Budi promjena koju želiš vidjeti u svijetu“ ovogodišnja je tema za Svjetski dan voda. Obilježava se svake go-

dine 22. ožujka kako bi se skrenula pozornost ljudi diljem svijeta na važnost očuvanja vode, ovog dragocje-

nog resursa. Svaki pojedinac ima moć da pridonese očuvanju vode. Koji je vaš korak u tom smjeru?  

Sedamaši su s razrednicom Marinom Ležajom  razgovarali o važnosti obnove starih bunara i što sve mogu 

učiniti za očuvanje vodenih resursa. Također su čitali ulomke pripovjetke Voda, Vladimira Nazora o suši i 

kako vodu ne smijemo shvaćati zdravo za gotovo! Kombinirani razredni odjel prvog i četvrtog razreda je s 

učiteljicom Josipom Parčinom gledao dokumentarni film o vodi, rješavali su osmosmjerke o onome što su 

naučili iz filma te nazdravili vodom.  
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Svjetski dan voda – 22. 03. 2023.  

Trećaši su s učitelji-

com Antonelom Ra-

đom čitali pjesmu 

Zvonimira Baloga koji 

se poigrao riječima u 

pjesmi Što se od vode 

pravi. Gledali su do-

kumentarni film Eko-

logija kopnenih voda i 

naučili koliko je zašti-

ta vode važna za sva 

živa bića. Najzanim-

ljiviji su im bili ekspe-

rimenti s vodom i igre 

prenošenja vode u 

čaši na satu tjelesne 

kulture. Šestaši su s 

razrednicom Jelenom 

Burazin učili kako je 

život na Zemlji zapo-

čeo je u vodi i ona je 

prirodni resurs bez 

kojeg život na Zemlji 

nije moguć. Samo 1% 

slatke vode od ukup-

ne količine vode na 

Zemlji moguće je u-

potrijebiti za ljudske 

potrebe, a u nekim 

zemljama svijeta je i 

zdravstveno neisprav-

na. Učenici šestog i 

sedmog razreda pod-

sjetili su se kako je 

voda tvar bez koje 

nema života!  

"Više je savršenstva u kaplji vode, ne-

go u bilo kojem stroju kojeg je čovjek 

napravio" rekao je veliki Albert Eins-

ten.  
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Posjet policajca  – 31. 03. 2023.  

Predstava za male i kino 
za velike - 31. 03. 2023.  

Danas nam je u posjet stigao policajac iz PU Trogir, gosp. 

Vrvilo, te održao predavanja u 4. i 5. razredu o prevenciji 

ovisnosti i neprihvatljivim ponašanjima. Bilo je zanimljivo i 

poučno.  

Odlaskom u kino u 

Split u pratnji učiteljice 

Marine Ležaje, učenici 

predmetne nastave su  proslavili završetak zime, završetak nacional-

nih ispita i mjeseca ožujka. A učenici razredne nastave su u dvorani 

Mjesnog odbora u Slatinama uživali u lutkarskom mjuziklu „Tko 

sam, što sam?“. Odličan početak vikenda za sve naše učenike!  

  Stigla nam je diploma s Noćnjaka. Čestitke našim zadrugarima!  

Noćnjak 2023. – 31. 03. 
2023.  



Svaki dan, osobe s poremećajem iz spektra autizma i njihove obitelji 

se suočavaju s raznim izazovima u svakodnevnom životu. Želimo na-

glasiti važnost prihvaćanja različitosti i ukazati na potrebu za prom-

jenama. Važno  je informirati se i biti otvoren te prepoznati bogat-

stvo različitih ljudskih iskustava, a sama svijest o autizmu mali je 

korak prema kvalitetnijem životu osoba s PSA. 

Svjetski dan svjesnosti o autizmu obilježili smo zanimljivim inkluziv-

nim radionicama. Slušajući priču Razderano srce morali smo istrg-

nuti dio iscrtanog srca svaki put kad smo čuli uvredu izrečenu dječaku. Potrgali smo papirić i kad bismo uo-

čili neko neprimjereno ponašanje, ismijavanje ili odbacivanja. Potom smo te komadiće zalijepili ponovno i 

ispisali utješne poruke za dječaka iz priče. 

Gledali smo i video animaciju na temu autizma na poveznici: https://www.youtube.com/watch?

v=qpzNoRLHIMw. 

Inače, autizam je biološki razvojni poremećaj mozga. Zbog prirode nastanka i manifestacije, autizam je vrlo 

složeni poremećaj. Glavne karakteristike autizma su slaba ili nikakva socijalna interakcija i komunikacija, 

ograničeni i ponavljajući obrasci ponašanja. U današnje vrijeme kad je inkluzija djece s teškoćama u razvoju 

sastavni dio odgojno- obrazovnog sustava vrlo je važno govoriti o toleranciji, empatiji i prihvaćanju različito-

sti. 

#UAZ #BudiAUT #SvjetskiDanSvijestiOAutizmu #PrihvatimoRazličitosti 
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Obilježili smo Svjetski dan svjesnosti o 
autizmu! – 03. 04. 2023.  

Naši zadrugari su i ove godine odlučili sudjelovati u huma-

nitarnoj akciji „Uskršnja košarica“ za prikupljanje potrepš-

tina za potrebite u suradnji sa Caritasom splitsko-makarske 

nadbiskupije. Prikupljeno će danas vjeroučiteljica odnijeti u 

Caritas. Hvala svima koji su sudjelovali, vjerujemo da će i 

naš mali doprinos nekome uljepšati Uskrs!  

Priča kaže da uskrsni zec tijekom jutra, na sam Uskrs, ostavlja jaja žarkih boja na dar svoj djeci koja su bila 

dobra, a ona ih trebaju pronaći. Obzirom na praznike koji počinju sutra, kad nas je zeko malo uranio i već 

sakrio čokoladna jaja u školskom vrtu. Učenici su uživali u potrazi i na kraju se zasladili finom čokoladom.  

Uskršnja košarica – 05. 04. 2023.  

Potraga za uskršnjim 
jajima – 05. 04. 2023.  

https://www.youtube.com/watch?v=qpzNoRLHIMw
https://www.youtube.com/watch?v=qpzNoRLHIMw
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Sastanak učenika s dječjom 
pravobraniteljicom - 17. 04. 2023.  

Uz prigodne učeničke radove, želimo vam sretan Uskrs! 

Vidimo se u školi u ponedjeljak 17. travnja 2023. 

Danas smo imali online sastanak u kojem nas je pravobraniteljica 

za djecu Helenca Pirnat Dragičević upoznala sa svojim radom. Sas-

tanku je prisustvovala i Davorka Osmak Franjić, prof. psihologije, 

zatim savjetnica pravobraniteljice Ana Pezo koja nas je pozvala da 

dođemo posjetiti njihove urede na Bačvicama u Splitu te naša peda-

goginja. Pravobraniteljica nas je podsjetila na naša prava i obveze. 

Potakla nas je i da sami reagiramo i tražimo ono što nama treba. 

Više puta je istakla da uz prava imamo i odgovornosti, te smo razgo-

varali o tome što su naše zadaće kod kuće i u školi. Postavili smo joj 

niz upita, a osobito joj se svidjelo pitanje koje je najvažnije dječje 

pravo, te nam je odgovorila da su sva prava jednako važna, da ih ne 

moramo zaslužiti i da nam rođenjem pripadaju. Razgovarali smo i o Konvenciji o pravima djeteta te o no-

vim zanimanjima poput influencera i youtubera. Istakla je važnost razvijanja kritičkog mišljenja prema me-

dijskim sadržajima. Predstavnik našeg učeničkog vijeća Vice Garić ukratko je prezentirao rad naše škole. 

Pravobraniteljici se osobito svidjelo što smo istakli posebnosti škole poput sudjelovanja u mnogobrojnim 

projektima, volonterskim aktivnostima, radu naše zadruge Prizidnica itd.  

Pozvala nas je i da se priključimo Mreži mladih savjetnika za djecu (MMS). Naime, to je stalno savjetodavno 

i suradničko tijelo koje okuplja djecu i mlade na nacionalnoj razini. MMS se sastoji od 25 članova, djece i 

mladih u dobi od 12 do 18 godina. Članstvo u mreži (mandat) traje tri godine, no zainteresirani članovi mo-

gu, nakon isteka mandata, ostati suradnici MMS-a i Ureda pravobraniteljice za djecu. Radujemo se nastav-

ku ove suradnje i nadamo se susretu uživo!  

 Projektni dan posvećen obilježavanju Dana planete Zemlje održan je u našoj maloj školi u petak 21. trav-

nja 2023. godine s ciljem podizanja svijesti o važnosti zaštite okoliša i promicanja ekološke svijesti među 

učenicima i lokalnom zajednicom. Obilježavanje je započelo predavanjem učiteljice Marine Ležaje o važ-

nosti obilježavanja Dana planeta Zemlje i izazovima s kojima se suočava cijeli svijet. Zatim smo krenuli u 

Park Miljenka Smoje koji smo čistili s učiteljicama Marinom Ležajom, Ileanom Šimin i Josipom Parčinom. 

Tamo smo se podijelili u skupine te razvrstavali otpad i odložili ga u odgovarajuće spremnike.  

Projektni dan – Dan planeta Zemlje – 21. 
04. 2023.  



Nakon čišćenja parka, krenuli smo na igralište na Portu gdje smo se 

pridružili učenicima 7. i 8. razreda koji su s učiteljima Jelenom Bura-

zin i Dujom Jurkovićem imali zanimljiv zadatak - prebojati grafite po 

tribinama u boje HNK Hajduka. To nam se jako svidjelo i ubrzo smo 

vidjeli kako male akcije osvježavaju i uljepšavaju izgled tribina.  
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Kad smo završili s uređivanja igrališ-

ta, pokupili smo otpad na velikom 

igralištu i obližnjem dječjem igrališ-

tu, te smo ga razvrstali i odložili u 

odgovarajuće spremnike. Kako bi-

smo dodatno uljepšali igrališta, pos-

tavili smo ekološke superjunake kao 

motivaciju za bolji odnos prema oko-

lišu. Superjunaci su bili rezultat kre-

ativne radionice u sklopu projekta 

RASTimo zajedno! Centra izvrsnosti 

Splitsko-dalmatinske županije s ci-

ljem promicanja odgovornog pona-

šanja u mjestu. Učili smo kako otpad 

nije smeće i kolika je važnost razvrs-

tavanja otpada te kako je odgovorno 

odlaganje u odgovarajuće spremnike 

važan korak u procesu recikliranja i 

smanjenja zagađenja okoliša. Ta-

kođer, uređivanje igrališta i izrada 

ekoloških superjunaka potiče kreati-

vnost i osvještava činjenicu kako je 

briga za okoliš zajednički problem 

svih nas.  
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Nakon završenih aktivnosti na igralištima, krenuli 

smo s učiteljicama Irenom Cuculić, Ileanom Šimin i 

Ljiljanom Jelinić u šetnju prirodom kako bismo istra-

žili okolicu škole te pronašli neke jestive i ljekovite 

samonikle biljke. S veseljem smo sudjelovali u aktiv-

nostima vezanim za biljni svijet te smo iskopali biljke 

i presadili ih u školski vrt. Svaka biljka je označena 

imenom i svojstvima, kako bismo mogli naučiti o nji-

hovoj važnosti i upotrebi.  

Za to vrijeme, vrijedni učenici razredne nastave su 

sa svojim učiteljicama Antonelom Rađom, Nelom 

Sprečkić Kečom i Josipom Parčinom sudjelovali u 

kreativnim i poučnim radionicama na kojima su se 

upoznavali s održivim razvojem i razvijali ekološ-

ku svijest.  

Dio učenika zadrugara: Marina Andrijolić, Matilda 

Klaus, Filip Škrobica, Roko Vantić, Sara Jerković i 

Ana Ćatipović s ravnateljicom Željkom Ninčević i 

knjižničarkom Teom Radić su imali posebnu priliku 

sudjelovati u izvanškolskoj aktivnosti u Splitu na 

Prirodoslovno-matematičkom fakultetu. Naime, 

sudjelovali su na radionici "Izolacija eteričnog ulja 

kadulje" koju su vodile redovita sveučilišna profe-

sorica Valerija Dunkić i asistentica, profesorica Iva-

na Vrca. Donijeli smo listove kadulje ubrane u Sla-

tinama, a kao nagradu smo ponijeli kući nekoliko 

mililitara dragocjenog eteričnog ulja kadulje. Upoz-

nali smo se s tehnikama izolacije eteričnih ulja te 

smo naučili o važnosti očuvanja biljnog svijeta i 

korištenja biljnih resursa na održiv način. Zahvalni 

smo fakultetskom osoblju na vrlo zanimljivoj, kori-

snoj i poučnoj radionici!  



Nakon radionice na fakultetu, posjetili smo tvornicu čokolade Nadalina u Splitu, gdje nas je ugostio vlasnik 

tvrtke, Marinko Biškić. Tamo smo se upoznali s magičnim procesom proizvodnje čokolade, od sirovih sasto-

jaka do gotovih proizvoda. Tvrtka Nadalina je jedina u Hrvatskoj koja izrađuje čokoladu od zrna, tzv. „from 

bean to bar” koncept. Saznali smo zanimljivosti o čokoladi i njezinoj povijesti, a imali smo priliku sudjelo-

vati u izradi vlastite čokolade te smo eksperimentirali s dodavanjem eteričnih ulja lavande i mente s čokola-

dom. Posebno nas dirnuo entuzijazam vlasnika, Marinka Biškića te smo još više zavoljeli omiljenu dječju 

slasticu. Zahvalni smo mu na super zanimljivoj i slatkoj radionici te se nadamo da će se i ostali uvjeriti koli-

ko su čokolade ukusne i zanimljive. Ove dvije aktivnosti su se odvijale u sklopu projekta Čuvari baštine Cen-

tra izvrsnosti Splitsko dalmatinske županije.  
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Ovaj Projektni dan bio je odlična prilika za edukaciju o važnosti očuvanja okoliša te za poticanje odgovor-

nosti prema zaštiti planeta Zemlje. Naša je škola pokazala primjerom kako odgojno-obrazovne institucije 

mogu biti aktivan sudionik u zaštiti okoliša te kako se djeca mogu educirati i potaknuti na odgovorno po-

našanje od najranije dobi. Zanimljivu reportažu o našem Projektnom danu su objavili Dalmatinski por-

tal, DalmacijaNews i DalmacijaDanas. Klikom na sličicu ispod pročitajte i članak sa portala skole.hr.  

https://dalmatinskiportal.hr/energija-i-ekologija/dan-planeta-zemlje-u-os-slatine-/166897?fbclid=IwAR21xWprWIG09lWExChrkOiDEitywLnJWJN-Du2jr8RX99g5ZNH4en9Gsic#google_vignette
https://dalmatinskiportal.hr/energija-i-ekologija/dan-planeta-zemlje-u-os-slatine-/166897?fbclid=IwAR21xWprWIG09lWExChrkOiDEitywLnJWJN-Du2jr8RX99g5ZNH4en9Gsic#google_vignette
https://www.dalmacijanews.hr/clanak/kqi6-foto-projektni-dan-dan-planeta-zemlje-u-os-slatine/?fbclid=IwAR3BT_Y9AtfVaLLauuA-B09R5ZlN9btJowprIX3NnNuJCSbNf8w2cukc2BE#/clanak/kqi6-foto-projektni-dan-dan-planeta-zemlje-u-os-slatine
https://www.dalmacijadanas.hr/dan-planeta-zemlje-osnovna-skola-slatine-ucenici-aktivno-sudjelovali-u-ciscenju-parka-oslikavanju-tribina-i-upoznavanju-s-proizvodnjom-etericnog-ulja-kadulje/?fbclid=IwAR28BGyim5nkZz6xhkZuRSa-Ob8mBpSwJZqTUAtG51wNuji73Sh-SfupkQ
https://www.skole.hr/projektni-dan-dan-planeta-zemlje-u-os-slatine/
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Danas je u Slatinama za naše učenike – zadrugare 

održana proljetna radionica „Prepoznavanje i branje 

bilja” koju je vodio Anton Rudan, autor dokumentar-

no avanturističkog televizijskog serijala „Lovac na 

bilje” i veliki poznavatelj biljaka. Kroz svoje doku-

mentarce dotaknuo je živote mnogih upoznajući ih s 

ljepotama hrvatskog krajolika i njenom florom, te 

stilom života koji se još uvijek može živjeti ovdje na 

planetu i sada. Sudjelovanjem na vrlo zanimljivoj i 

poučnoj radionici, učenici su praktično primjenjivali 

stečena znanja, ali su stjecali i praktične vještine kao 

prepoznavanje različitog bilja, uočavanje okusa bilja, 

kako i koliko bilja ubrati na jednom lokalitetu te vješ-

tine preživljavanja u prirodi.  

Nakon radionice prepoznavanja i branja 

bilja, uslijedila je kuharska radionica koju 

je vodila Ivana Orešić, autorica knjige 

„Putopisna kuharica globalne proždrljivice” 

u domu Nikice Domić, voditeljice Udruge 

za očuvanje kulturne i prirodne baštine 

Slatina. Cilj radionice je bio prikazati kako 

se ubrano bilje može koristiti kao začin i 

kako općenito pripremati ukusna veganska 

jela. Učenici su tako imali prilike uživati 

svim osjetilima u četiri slijeda i desertu. 

Kuharica ih je dočekala s aromatiziranim 

kruhom s vrijeskom te vodom koja je aro-

matizirana kaduljom. Uslijedilo je predjelo 

koje činio humus, grašak, kadulja, motar i 

šparoge. S obzirom da je kuharica povjesni-

čarka, ispričala je učenicima nešto i o povi-

jesti jela, osobito mediteranske kuhinje. 

Tako su učenici imali prilike kušati hladnu 

juhu od rajčica s karameliziranim crvenim 

lukom, prepečenim kruhom s bijelim lu-

kom, cvjetićima kadulje i divljim lukom. 

Uslijedilo je jelo koje su činile šparoge s 

pireom od bijeloga graha s tostiranim ba-

demima, karameliziranom mrkvom i kre-

kerima od koprive. Potom su učenici imali 

čast kušati posebne lazanje, a kuharica je 

koristila i ciklu za posebnu boju tijesta. Uz 

lazanje s ciklom, imali su i pire od batata. 

Za desert je učenike kuharica razveselila 

moussom od čokolade s mangom. Zanimlji-

vo je da se u svim jelima koristilo ubrano i 

prikupljeno bilje što je osvijestilo učenici-

ma bogatstvo njihovog okruženja i svijest o 

potrebi očuvanja tradicionalne pripreme 

jela i bilja.  

Prepoznavanje i branje bilja s Antonom 
Rudanom - 28. 04. 2023.  



Trlja - primjer dobrog 
proizvoda Učeničke 
zadruge na ŽSV za 
Učeničke zadruge – 29. 04. 2023.  

Radionice su održane u sklopu projekta „Čuvari baš-

tine – Iz bakine škrinjice znanja i mudrosti" te su 

izvrstan primjer kako se prenošenjem znanja i vješti-

na starijih generacija na mlade može očuvati tradicija 

i kultura, ali i educirati nove generacije o važnosti 

života u skladu s prirodom. 

Evo i kratkog video uratka. Dobar tek! 
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Naša ravnateljica je danas na ŽSV učeničkih zadruga preds-

tavila prošlogodišnji proizvod - društvenu igru "Zaigrajmo 

trlju". Obrazložila je kakvo istraživanje je prethodilo izradi, 

kako je doprinjela suradnja s CI SDŽ i kako je protekao onaj 

poznati prošlogodišnji turnir u igranju trlje. Usput je malo i 

promovirala našu zadrugu Prizidnica i pohvalila vrijedan rad 

i trud naših zadrugara.  

Rezidba u školskom 
masliniku – 05. 05. 2023.  

Naši učenici zadruga-

ri s učiteljem Dujom 

su danas iskoristili 

lijepo vrijeme i sudje-

lovali u rezidbi u na-

šem masliniku. Oči-

stili su grane od 

"vodopija" koje crpe 

vodu i hranu našim 

maslinama. Nadamo 

se dobrom urodu!  

https://www.youtube.com/shorts/kWF6qjz83qU
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Učenike razredne nastave posjetili su danas policajci iz 

PP Trogir kako bi istakli važnost odgovornog ponašanja 

u svim životnim situacijama. Podsjetili su djecu na ispra-

van prelazak ceste i nedostatak nogostupa u Slatinama. 

Usmjerili su učenike na održavanje dobrih međuvršnja-

čkih odnosa te da se ne rugaju jedni drugima. Upozorili 

su ih na sigurno ponašanje u stvarnom i virtualnom svi-

jetu. Posebno su naglasili da ne smiju dijeliti osobne po-

datke na društvenim mrežama, niti ulaziti s nepoznatim 

osobama u automobil. Djeca su upozorena da ukoliko 

ugledaju oružje, da ga ni u kom slučaju ne smiju uzimati, 

nego da o tome obavijeste odrasle osobe, roditelje i uči-

telje. Policajci su razgovarali i sa učiteljima o važnosti 

prevencije u školama i potakli ih da nastave razgovarati s 

djecom o svim  ovim temama.  

Ne uči se samo u školskoj zgradi! Primjer da je cijela priroda 

učionica pokazuju naši trećaši koji su s učiteljicom Antone-

lom Rađom i pomoćnicom Ivanom Cvitanović  u blizini škole 

imali sat Likovne kulture. Slikali su po promatranju slikar-

ske teksture - livada (tehnikom gvaš - crni flomaster, vodene 

boje), a sve u dobrom raspoloženju ! 

Posjet policajca učenicima razredne 
nastave - 05. 05. 2023.  

Naši četvrtaši su sa učiteljicom Josipom Par-

činom krenuli u dugo očekivanu avanturu zva-

na ekskurzija u Tuheljske Toplice, zajedno s 

učenicima i učiteljima OŠ Majstora Radovana 

iz Trogira. Prvi dan su posjetili Majerovo vre-

lo, izvor rijeke Gacke. Majerovo vrelo u Sincu 

još obavlja svoju prastaru funkciju mljevenja 

žita koristeći pogonsku snagu rijeke Gacke.  

Drugi dan su započeli posjetom dvorcu Tra-

kosćan -  jednom od najatraktivnijih dvoraca u 

Hrvatskoj. Vodička Ana Kuzmanić ih je povela 

po dvorcu, kažu da su se na trenutke osjećali 

kao dio obitelji Drasković. Zelenilo oko dvorca 

je prekasno. Posjetili su i Muzej krapinskih 

neandertalaca - najpoznatije svjetsko nalazište 

neandertalskog čovjeka u kojem su pogledali 

dokumentarni film o životu nenandertalaca.  

Škola u prirodi učenika 
četvrtog razreda – 05. 
05. 2023.  

Likovni u prirodi - 05. 05. 2023.  



RASTimo zajedno! – 06. 05. 
2023.  
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Treći dan su posjetili zanimljivi Tehnički muzej Ni-

kola Tesla u Zagrebu, u kojem su mogli vidjeti vjerni 

prikaz rudarskoga horizonta za eksploataciju uglje-

na i drugih ruda, zatim su uspinjačom povezali Do-

nji i Gornji dio Zagreba te za kraj uživali  u Zoološ-

kom parku Maksimir. Četvrti dan su započeli posje-

tom Spomeniku hrvatskoj himni "Lijepa naša". Na 

spomeniku je uzidana spomen ploča s prvim stiho-

vima himne, reljef koji prikazuje Antuna Mihano-

vića. Put ih je odveo  prema Kumrovcu - najvećem 

Muzeju etnografskog karaktera na otvorenom koji 

prikazuje kako su ljudi živjeli u prošlosti te Velikom 

Taboru s kojeg se pruža impresivan pogled  na cijelo 

Hrvatsko zagorje i dio Slovenije. 

I posljednji dan je bio obrazovan... Posjetila se Kuća 

bajki Ivane Brlić-Mazuranić u Ogulinu (gradu bajki) 

te Smiljanu - gdje su mogli puno toga saznati o na-

šem velikom znanstveniku Nikoli Tesli... Naravno, 

neizostavni dio svakog dana bili su bazeni na Ter-

mama Tuhelj. 

Na kraju, hvala svima koji su sudjelovali u realizaciji 

ovog prekrasnog putovanja i bravo djeco, bili ste 

odlični. 

Pogledajte video o aktivnostima u našem ekološkom projektu RASTi-

mo zajedno! Ponosni smo na sve naše učenike, roditelje, mještane i 

Udrugu za zaštitu prirodne i kulturne baštine Slatine.  

https://www.youtube.com/watch?v=nHHRiwUPL64
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Na 11. Županijskom vatrogasnom natjecanju za podmladak i 

mladež sudjelovala je velika većina učenika naše škole. Po-

nosni smo na sve, a posebno na naše cure koje su 

se osvojenim trećim mjestom plasirale na Državno natjeca-

nje  !  

Evo našeg novog videouratka koji prikazuje sve aktivnosti 

koje smo provodili vezane za projekt Iz bakine škrinjice zna-

nja i mudrosti. Projekt ćemo predstaviti široj publici u lip-

nju na Festivalu izvrsnosti.  

Županijsko vatrogasno 
natjecanje - 06. 05. 2023.  

Danas smo, kao prava Erasmus škola, obilježili Dan Europe. Mališi 

su napravili zijevalicu Europske unije 

uz pomoć koje su usvojili znanje o 

tome koje su države Europske unije, 

što simbolizira zastava, tko je  Robert 

Schuman...  Za kraj su složili zastavu na kojoj je 12 zlatnih zvjezdica, a ozna-

čavaju jedinstvo i savršenstvo baš kao sto su i naša djeca posebna, jedinstve-

na i savršena. Veliki su malo ozbiljnije, kroz zanimljivu prezentaciju obnovi-

li znanja o EU. Svaka zemlja EU-a ima vlastitu kulturu, jezik(e) i tradicije. 

No sve one imaju i zajedničke vrijednosti koje moraju poštovati žele li biti 

dio Europske unije: ljudsko dostojanstvo, sloboda, demokracija, jednakost, 

vladavina prava i ljudska prava. Europo, sretan ti tvoj dan!   

Dan Europe – 
09. 05. 2023.  

Čuvari baštine - Iz 
bakine škrinjice znanja i 
mudrosti - 08. 05. 2023.  

https://www.youtube.com/watch?v=Vj1hJ5tO7UA&t=7s


Slano i slatko – bob na lešo i najboje 
fritule u mistu – 09. 05. 2023.  
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Opet se kuva u našoj školici. Kad bi dilili nagrade za 

škole koje najviše guštaju u spremanju i kušanju jela, 

mi bi bez konkurencije bili prvaci! A triba neko i guš-

tat! A evo kako nan je bilo. Došli su nan barba Ivan 

Dorić i barba Vlado Andrijolić. Barba Vlado je kuva 

bob na lešo, a barba Ivan svoje poznate fritule – naj-

boje u mistu. 

Pa prvo slano. Najprvo smo išli u nabavu namirnica. A 

šta mislite di? U vrtal od barba Vlade! Iskopali smo 

malo patade, ubrali malo boba i mlade kapulice. Lipi 

niki dućan! Sve zeleno i mirisno. Patadu smo očistili i 

stavili kuvat u vodu. Očistili smo i zrna boba i malo 

kasnije i njih ubacili kuvat. I nakon 10-tak minuti smo 

sve lipo procidili, malo zgnječili patadu da da gušt i 

dodali nasickanu mladu kapulicu, sol, papar i masli-

novo uje. Bilo je za prste polizat! 

A onda je na red došlo i slatko. Najboje fritule u 

mistu – svi kažu. Barba Ive je pravija tri doze, jer 

ima nas puno ča volimo fritule. Tribala su mu 3 

jaja, 3 vanilij šećera, 3 žlice šećera, malo soli, 3 

žlice ruma, 3 praška za pecivo, 27 žlica brašna, 

pola kila čvrstog jogurta, nagratana kora od 3 do-

maća limuna, 30 deka suvica i malo ekstrakta za 

sirnice. Zamisija je sve i peka ih na vrućen uju. I 

onda ih je malo još zasladija sa šećeron u prahu. E, 

svitu moj, kako su vonjale i kako su bile ukusne. 

Ma, nije lako učit kad ovako vonja.  

Fala barba Vladi i barba Ivanu ča 

su nan kuvali i ča su nosili naše 

nove traverše. Fala in od srca ča 

su nan pokazali kako guštat u 

kuvanju. A svitu moj, boje ćete 

znat skuvat ako pogledate video 

ricetu! 

Glavni kuvari: barba Vlade An-

drijolić i barba Ivan Dorić 

Pomoćni kuvari i kušači: učenici 

OŠ Slatine 

https://www.youtube.com/watch?v=yVUN8XWA3dQ
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Učenici trećeg razreda su s učiteljicom Antonelom 

Rađom, pomoćnicom Ivanom Cvitanović i jednom 

posebnom gošćom (Viki) obilježili Majčin dan cvije-

ćem za mame kako bi im pokazali koliko vole i cijene 

svoje mame!  Sjetite se i vi svojih roditelja i zahvalite 

im na ljubavi koju vam pružaju!  

IX. Prezentacija 
mladog maslinovog 
ulja otoka Čiova - 
berba 2022. - 10. 05. 
2023.  

Na godišnjoj Smotri maslinara otoka Čiova Učenička zadruga Pri-

zidnica je dobila priznanje za dugogodišnju suradnju i promicanje 

Udruge Čiovka! Čestitke svim malim i velikm zadrugarima!  

Ususret Majčinom 
danu! – 12. 05. 2023.  

Godišnja smotra maslinara otoka Čiova 
2023. - 13. 05. 2023.  



Sve je spremno za županijsku smotru učeničkih zadruga koja će se održati 26. 05. 2023. u Mall of Split. Naše 

pregače su gotove, 100 komada je isporučeno Centru izvrsnosti SDŽ, a ostatak ćemo koristiti za promociju 

naše zadruge. Pogledajte što su sve radili naši zadrugari u protekloj godini: 

Izvješće o radu - razdoblje od županijske smotre 2022. do županijske smotre 2023. 

Pisani prikaz praktičnog rada 

Klikom na sličicu ispod pogledajte i video praktikum projekta "Ča je za obid?". 

 

 

 

 

 

 

 

Veselimo se sudjelovanju na županijskoj smotri i nadamo se da će županijsko povjerenstvo prepoznati i na-

graditi naš trud.  

Peti podcast OŠ Slatine – 15. 05. 2023.  
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Prošlogodišnje voditeljice Matea Fidler, koja pohađa jezičnu gimnaziju u Srednjoj školi Ivana Lucića u 

Trogiru, i Lucija Kozlica koja pohađa Zdravstvenu školu u Splitu bile su gošće Matildi i Filipu s temom upi-

sa u srednju školu i što sve čeka naše osmaše. Pogledajte naš podcast i poslušajte kako je biti srednjoškolac 

čije je srce jednim dijelom uvijek u slatinskoj školi.  

Pripreme za županijsku smotru učeničkih 
zadruga - ČA JE ZA OBID? – 15. 05. 2023.  

http://os-slatine.skole.hr/upload/os-slatine/images/newsimg/931/File/Izvjesce-o-radu-ucenicke-zadruge-22_23.pdf
http://os-slatine.skole.hr/upload/os-slatine/images/newsimg/931/File/Prikaz%20prakti%C4%8Dnog%20rada%20-%20Prizidnica%202023%20-%20PREGA%C4%8CA.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=H4JHLM0dT9Y
https://www.youtube.com/watch?v=R21JAXMXj5M
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Ča more znači? naziv je dokumentarca koji su snimili i uredili naši učenici Filip i Sara s knjižničarkom Te-

om i učiteljicom Marinom za projekt CIMAJ Centra izvrsnosti Splitsko-dalmatinske županije. Hvala svim 

našim sugovornicima: Anti Nakiru, Marinu Andrijoliću, Vladi Andrijoliću i Anti Ruščiću na otkrivanju lju-

bavi prema moru! 

Ča more znači?  - 16. 05. 2023.  

Od danas pa do do 1.lipnja trajat će huma-

nitarna akcija u kojoj prikupljamo školski 

pribor i bilježnice za djecu na bolničkom 

liječenju. Pokažimo još jedno veliko ❤️ iz 

maloga mjesta i pokušajmo vratiti osmijeh 

na lice djeci kojoj je to najpotrebnije. Svo-

je doprinose možete ostaviti u škrinjici u 

atriju škole. Unaprijed hvala svima na ve-

likodušnosti!  

Slatine za Školu u bolnici - 19. 05. 2023.  

Pogledajte naš film i odvojite vrijeme da zaronite u tajne morskih dubina i neizmjernu ljubav prema moru! 

Glas iz Slatina daleko se čuje! Vijest o našem novom dokumentarcu je objavljena na portali-

ma: Izvrsna.hr, Dalmatinski portal, Dalmacija Danas, Dalmacija News, 24 sata i škole.hr.  

https://izvrsna.hr/ca-more-znaci/
https://dalmatinskiportal.hr/zivot/video-osnovci-iz-slatina-snimili-dokumentarni-film-o-moru/169257?fbclid=IwAR2usL-YTAWwHQR63Ep-cC6h9DAWLnBnVzHg75neS2HDF5CPScsQ7qrLtDQ
https://www.dalmacijadanas.hr/predivno-i-posebno-osnovci-iz-dalmacije-snimili-dokumentarni-film-o-moru/?fbclid=IwAR2GDyooFLg5u3i0RNyhjqCb1_FHUFssT38yrPlL6tj08wz2HqldRj5H0GE
https://www.dalmacijanews.hr/clanak/vvc7-osnovci-iz-slatina-na-ciovu-snimili-dokumentarni-film-o-moru/#/clanak/vvc7-osnovci-iz-slatina-na-ciovu-snimili-dokumentarni-film-o-moru
https://www.24sata.hr/news/sara-i-filip-za-proljetne-praznike-nisu-odmarali-snimili-smo-dokumentarni-film-o-moru-913339?fbclid=IwAR3DMmyLI7IJa_fLjcZ3MfnRQxge6ey2d_aSR9qw5zvTpyMkW72v_6_RyHA
https://www.skole.hr/osnovci-snimili-dokumentarni-film-o-moru/?fbclid=IwAR12zWJfUQ02DF1E1t2eMEplA_pM-4NLt1xB2lkebrvQA6o9IY9THA4uTDk
https://www.youtube.com/watch?v=O0cawJzvTmI


U Klubu Zona je danas započelo dvodnevno događanje pod nazivom "Dobre prakse medijskog opismenjava-

nja mladih" na kojem su sudjelovale naša učiteljica Marina Ležaja i knjižničarka Tea Radić. Predstavile su 

projekt Glas iz Slatina daleko se čuje u sklopu CIMAJ projekta, ali  i ostale projekte Centra izvrsnosti Splitsko

-dalmatinske županije u kojima smo sudjelovali u ovoj godini, a koji su nam pomogli u praktičnoj primjeni 

medijske pismenosti.  

Vrijeme je da upoznate naš CIMAJ tim! – 
19. 05. 2023.  
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Dobre prakse medijskog opismenjavanja 
mladih – 25. 05. 2023.  

Ove godine smo sudjelovali u četiri projekta Centra izvrsnosti Splitsko-dalmatinske županije, a posljednji koji 

vam s ponosom predstavljamo je CIMAJ. Ekipu koja je sve vrijedno pratila, bilježila, snimala i predstavljala 

javnosti čine učenici 7. i 8. razreda: Marina Andrijolić, Ana Ćatipović, Ivana Grgurević, Sara Jerković, Matil-

da Klaus, Lana Slamić, Filip Škrobica i Roko Vantić. Voditeljica projekta je  naša učiteljica Hrvatskog jezika 

Marina Ležaja, a čarobnica koja sve učini posebnim je naša knjižničarka Tea Radić!  Hvala vam što nas prati-

te i podržavate! Nastavit ćemo raditi kao i do sada i promicati glas iz naših malih Slatina!  

https://www.youtube.com/watch?v=LnrE3y4ljyg
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U trgovačkom centru Mall of Split danas je održana 

županijska Smotra učeničkih zadruga. Naše vrijedne 

zadrugarke Marina Andrijolić i Matilda Klaus su 

predstavile Učeničku zadrugu Prizidnica i ovogodiš-

nje proizvode - pregaču i tradicionalne slatinske 

recepte u online kuharici. Na maštovitim i bogatim 

izložbenim prostorima predstavilo se ukupno 35 

učeničkih zadruga, a upravo naša Prizidnica je osvo-

jila 3. mjesto te će naš projekt predstaviti u rujnu na 

Državnoj smotri zadruga u Karlovcu! 

Čestitamo svim našim zadrugarima, malim i velikim 

te od srca zahvaljujemo svim mještanima i roditelji-

ma na velikom doprinosu u našem projektu!  

Županijska smotra učeničkih zadruga - 
26. 05. 2023.  

Naš CIMAJ tim predstavlja video pozivnicu na 

Festival izvrsnosti Centar izvrsnosti Splitsko-

dalmatinske županije koji će se održati od 5. do 7. 

lipnja 2023. u solinskoj Gradini, a gdje ćemo predstaviti čak 4 projekta: Dalmatinski suvenir - pregača i 

online kuharica "Ča je za obid?"; Čuvari baštine - Mudre glave, mlade 

ruke - "Iz bakine škrinjice znanja i mudrosti"; RAST - "RASTimo zajed-

no!" i CIMAJ - "Glas iz Slatina daleko se čuje". Dođite vidjeti izvrsnost 

na djelu!  Pogledajte i "genijalne mini vijesti" naših učenika, te objavu 

na Dalmatinskom portalu. Očekujemo vas na Festivalu izvrsnosti!  

Svi na Festival 
izvrsnosti! - 29. 05. 
2023.  

https://dalmatinskiportal.hr/zivot/video-pogledajte-genijalne-mini-vijesti-ucenika-osnovne-skole-slatine/170516?fbclid=IwAR3blrUXMaHEewlUtykecyVG1TG57eDwo4-f0pFZafY7E80gSsBDo6GL78s
https://www.youtube.com/shorts/_v1qVUbTfeA
https://www.youtube.com/watch?v=71pfEsq4Awg


Kroz Centar izvrsnosti baštine i program Čuvari baštine, 

naši Ana i Filip su predstavili projekt Iz bakine škrinjice 

znanja i mudrosti, cjelogodišnju avanturu, radionice i akti-

vnosti. Čestitke svim sudionicima, a posebno našim učeni-

cima!  

U OŠ kraljice Jelene u Solinu danas je službeno 

otvoren Festival izvrsnosti, gdje smo imali priliku 

predstaviti prva dva od ukupno četiri ovogodišnja 

projekta u suradnji s Centrom izvrsnosti. Na Saj-

mu učeničkih proizvoda u okviru projekta Dalma-

tinski suvenir i Centra izvrsnosti poduzetništva, 

naše Matilda i Marina su predstavile rad učeničke 

zadruge Prizidnica. Naš izložbeni prostor sa proiz-

vodima zadruge je zainteresirao mnoge posjetite-

lje. Čak su i župan Blaženko Boban i pročelnik U-

pravnog odjela za prosvjetu, kulturu, tehničku 

kulturu i sport SDŽ Tomislav Đonlić skenirali QR 

code i uživali u receptima iz naše online kuharice 

nastale u sklopu projekta Ča je za obid?. A ekipa s 

TV Jadrana je snimila zanimljivi prilog s našim 

zadrugarkama.  

Posljednji roditeljski sastanak osmaša – 
01. 06. 2023.  
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Festival izvrsnosti - CIBA i CIPO – 05. 06. 
2023.  

Na zadnjem roditeljskom sastanku, kojemu su prisustvovali svi osmaši i njihovi roditelji, motivacijski govor/

predavanje održao je poznati splitski, neovisni katolički novinar i publicist, gospodin Ivica Ursić. Govorio je 

na temu: Tko sam? Čiji sam?, s namjerom da mladim ljudima istakne važnost onih vrijednosti koje im usađu-

ju i prenose roditelji i sredina iz koje potječu. To je ono što trebaju prepoznati i izgrađivati kroz neprestanu, 

iskrenu komunikaciju za obiteljskim stolom, a potom, takvu komunikaciju prenositi i njegovati s vršnjacima 

u školi i šire. Težak je zadatak ovakvo traženje svoga istinskog identiteta, ali alternative nema. 

Današnje vrijeme stavlja nebrojene izazove pred mladoga čovjeka, poglavito kroz medije, a da bi im se odolje-

lo, potrebno je naučiti razlučivati dobre od loših izbora i ponašanja - oslanjajući se na vrijednosti usađene 

kroz zdravi obiteljski život i dobre smjernice ponesene iz škole. To bi trebale biti dvije glavne okosnice koje 

utječu na formiranje mladoga čovjeka. Za našega gosta, postoji i treće sidro života koje je otkrio tek kad ga je 

teška bolest suočila sa smrću, a to je vjera. Školska je knjižnica ovom prigodom, od gospodina Ursića dobila 

na poklon dvije vrijedne knjige: Sva moja sidra i Tihi izgon. Gospodin je Ursić u Slatinama bio i 2007., kada 

je za roditelje i mještane govorio na temu: Obitelj u raljama medija. 
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Drugi dan Festivala izvrsnosti okupio je mnoge su-

dionike. Predstavile su se srednje škole koje su su-

djelovale u projektu Čuvari baštine, učeničke zadru-

ge srednjih škola u programu Dalmatinski suvenir, 

zatim sudionici projekta Mother Earth, a mi smo 

predstavili naš projekt RASTimo zajedno! u okviru 

programa RAST. Učenice 6. razreda Emanuela 

Škrobica i Enna Uvalić su izvrsno prikazale niz eko-

loških aktivnosti koje su doprinijele ne samo našoj 

školi, nego i cijelom „našem malom mistu“. Bravo za 

sve sudionike, stvarno smo uživali u bogatom pro-

gramu!  

Festival izvrsnosti - RAST - 06. 06. 2023.  

Na susretu međunarodnih Eko – škola Republike 

Hrvatske, danas smo u Gastro Globusu u Zagrebu 

potvrdili dijamantni status međunarodne Eko ško-

le, čime smo još jednom pokazali kako je odgoj i 

obrazovanje za okoliš ugrađen u sve segmente rada 

u našoj školi. Bravo za naše ekologe!  

18 godina Eko - 
škole u Slatinama - 
07. 06. 2023.  

Festival izvrsnosti - 
CIMAJ - Noć za 
Oskare - 07. 06. 
2023.  

Zadnja i nama najbolja večer Festivala izvrsnosti 

jer smo bili nominirani u svim kategorijama, a 

osvojili čak četiri Oskara izvrsnosti za naš CIMAJ 

projekt Glas iz Slatina daleko se čuje!  

 Najbolji intervju osnovnih škola! – intervju 

s Feđom Klarićem 

 Najbolji dokumentarni film osnovnih škola! 

– Ča more znači? 

 Nagradu CIMAJevaca! 

 Grand Prix za najbolji projekt! 



Učenici razredne nastave su danas posjetili 

Muzej grada Trogira. U sklopu Muzeja nalazi 

se i Galerija Cate Dujišin Ribar te skulptura 

pijetla koja predstavlja ratni trofej s turske ga-

lije i sjećanje na bitku kod Lepanta. Učenici su 

kroz radionicu imali priliku ukrasiti svog pijet-

la - kralja prekrasnoga perja te najavljivača 

svakog novog dana! Hvala voditeljici radionice 

Goranki Tomaš te se veselimo budućim eduka-

tivnim radionicama Muzeja grada Trogira.  

Tema dana Gradskog radija 

Trogir je bila naša škola i pro-

jekti u kojima smo sudjelovali 

u ovoj školskoj godini. Knjiž-

ničarka Tea Radić je s Filipom 

i Sarom predstavila naš CI-

MAJ projekt Glas iz Slatina 

daleko se čuje i dokumentarni 

film Ča more znači, a ravnate-

ljica Željka Ninčević je preds-

tavila ostale projekte u surad-

nji sa Centrom izvrsnosti 

Splitsko-dalmatinske županije. 

Hvala Gradskom radiu Trogir 

što su nas ugostili i prenijeli 

glas iz „našeg malog mista“! 

Ako ste propustili poslušati, klikom na sličicu ispod poslušajte zvučni zapis.  

Tema dana 
Gradskog radija 
Trogir – 09. 06. 
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Izvanučionična 
nastava u Muzeju 
grada Trogira – 
09. 06. 2023.  

Zahvaljujemo svim učenicima i djelatnicima koji su su-

djelovali u projektu jer bez timskog rada, ni jedan projekt 

ne bi uspio! Hvala i svim ostalim školama koje su imale 

izvrsne projekte i koje su s nama dijelile izazove i uspjehe 

naših projekata! Čestitamo svim sudionicima CIMAJ - a 

koji su pokazali izvrsnost na djelu!  

https://www.facebook.com/reel/1010249976802111
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Ludilo lipnja nije umanjilo naše uzbuđenje zbog 

četiri Oskara izvrsnosti za naš CIMAJ projekt Glas 

iz Slatina daleko se čuje na ovogodišnjem Festivalu 

izvrsnosti. Ponosni smo što smo sudjelovali u ovom 

projektu s drugim izvrsnim školama koje su imale 

prvoklasne projekte. Klikom na sličicu pročitajte 

cijeli članak objavljen na portalu skole.hr. 

Glas iz Slatina daleko se čuje na portalu 
skole.hr - 15. 06. 2023.  

Danas smo imali vafl dan u trećem razredu da ma-

lo zasladimo zadnje dane nastave. Glavna organi-

zatorica i kuharica bila je naša spretna Maris. Na-

ravno, pazila je da sve bude zdravo, bez šećera i sa 

domaćom marmeladom. Cijelom školom širio se 

neodoljiv miris. Još će nam biti žao što završava 

nastava!  

Slatki petak u 3. 
razredu - 16. 06. 
2023.  

Slatine za Školu u 
bolnici - 16. 06. 
2023.  
Posljednji petak nastave u ovoj školskoj godini zavr-

šavamo jednom lijepom viješću. U periodu od 17. svi-

bnja do 16. lipnja 2023. sudjelovali smo u akciji Hr-

vatska volontira. U dogovoru s djelatnicima Škole u 

bolnici i KBC Split prikupljali smo školski pribor i 

oslikavali ohrabrujuće poruke za male prijatelje 

smještene na Odjelu pedijatrije. Suradnju nastavlja-

mo i iduće godine. 

Srce nam je ispunjeno pozitivom i 

radosni smo kad možemo svojim 

malim doprinosom uljepšati nekom 

djetetu bolničke dane. Veliko hvala 

svim učenicima, učiteljima, roditelji-

ma i mještanima koji su pokazali 

suosjećanje za djecu na bolničkom 

liječenju!  

https://www.skole.hr/oskari-izvrsnosti/?fbclid=IwAR0u1xJ29TCsPqAFKBv9zlEcCdbDTW6Bgj9UYzWNXaxy1zRjIN-hD_fpD_g


Stranica 67 

Poziv na završnu priredbu i podizanje 
Zelene zastave! – 19. 06. 2023.  
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U prostorijama Mjesnog odbora Slatine, 

održala se završna priredba povodom zavr-

šetka nastavne godine! Ravnateljica Željka 

Ninčević se osvrnula na sve uspjehe naše 

male škole i zahvalila svim roditeljima i 

mještanima na suradnji i podršci. Naš Ni-

kola Pavičin je vodio priredbu kao pravi 

showman, a učenici su dali sve od sebe da 

nam prenesu svoje slavlje zbog uspješnog 

završetka nastave! Podignuli smo i Zelenu 

zastavu, budući da smo potvrdili dijamant-

ni status međunarodne Eko škole, te mirno 

i zadovoljno ulazimo u opušteno i zabavno 

ljeto!   

Adio, školo! - 23. 06. 2023.  

Podjela 
svjedodžbi - 30. 
06. 2023.  

Učenici od 1. do 7. razreda 

su jutros s velikim osmije-

hom došli u školu preuzeti 

svoje zaslužene svjedodžbe 

i pohvalnice! Čestitamo 

svima na uspjehu i ponosi-

mo se našom školicom! A 

naši osmaši sada kreću na 

novu plovidbu!U našu ško-

licu su ušli kao mala djeca, 

a izlaze visoki i veliki, pose-

bni, predivni. Oprostili su 

se sa svojim učiteljima i 

svojom dragom razredni-

com Ljiljanom Jelinić!  

Sretno vam, dragi osmaši, 

radosno plovite kroz život i 

zadržite u sjećanju svoje 

školske dane! 



Na današnjoj sjednici Učitelj-

skog vijeća, kolektiv naše školice 

je uručio poklon našoj učiteljici 

Engleskog jezika Ljiljani Jelinić 

koja sa zadnjim danom kolovoza 

odlazi u zasluženu mirovinu. 

Generacije učenika su imale čast 

da ih poučava naša uči Ljilja, a 

znamo da neće mirovati u miro-

vini. Nove pustolovine i izazovi 

je čekaju i sigurni smo da će pos-

jećivati našu školicu i da će nas-

taviti vrijedno raditi i doprinositi 

svojoj lokalnoj zajednici!  

"Ča more znači?" odabran u 
natjecateljski program za 61. izdanje 
Revije hrvatskog filmskog stvaralaštva 
djece - 21. 08. 2023.  
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Sretno uči Ljiljo! – 03. 07. 2023.  

Nova školska godina još nije počela, a 

mi već imamo važnu vijest za podijeliti. 

S velikim ponosom javljamo kako je 

objavljena selekcija natjecateljskog pro-

grama za 61. Reviju hrvatskog filmskog 

stvaralaštva djece i 11. Smotru hrvat-

skog školskog filma. Naš dokumentarni 

film Ča more znači je odabran u konku-

renciju od 73 rada u 6 kategorija od ko-

jih je 21 animiranih, 12 dokumentarnih, 

11 igranih filmova te 9 radioničkih i 13 

filmova slobodnog stila te 7 TV reporta-

ža.  

Čestitamo našim učenicima, sad već 

bivšim osmašima Filipu Škrobici i Sari 

Jerković i posebno velika čestitka ide 

našoj knjižničarki Tei Radić   
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U ovoj školskoj godini smo završili s provedbom ovog projekta. Sve zacrtane ciljeve smo i ostvarili:  

1. Razvoj digitalnih vještina djela-

tnika, primjena inovativnih teh-

nologija, metoda i oblika rada u 

nastavi 

2. Nadogradnja kolekcije digital-

nih obrazovnih materijala 

3. Razvoj poduzetništva kroz rad 

učeničke zadruge 

4. Inkluzivno obrazovanje 

Teaching and learning upgrade - 2021.—
2023.  

 #ErasmusDays 2022.  smo obilježili novim podcastom o Erasmus pustolovinama 

 Snimili smo četvrti podcast OŠ Slatine i prvi na stranom jeziku sa učiteljima iz Njemačke koji su bili 

na job shadowingu u našoj školi 

 Radili smo na razvoju poduzetničkih kompetencija, pa smo osvojili 3. mjesto na županijskoj smotri 

učeničkih zadruga 

 Obilježili smo Dan Europe  

 Objavili i peti podcast 

 Osvojili  čak četiri Oskara izvrsnosti za projekt Glas iz Slatina daleko se čuje!  

 Najbolji intervju osnovnih škola! – intervju s Feđom Klarićem 

 Najbolji dokumentarni film osnovnih škola! – Ča more znači? 

 Nagradu CIMAJevaca! 

 Grand Prix za najbolji projekt! 

U rujnu je na red došla i posljednja mobilnost u okviru Erasmus projekta “Teaching and Leraning Upgrade” 

i to tečaj “Innovative Math and Science Teaching: STEAM – Interdisciplinary Approach in Education”. 

Tečaju je prisustvovala učiteljica Matematike i Fizike, Ana Vukadinović, s još jednaest učitelja iz pet europ-

skih zemalja: Njemačke, Italije, Nizozemske, Poljske i Hrvatske.  

Projektne aktivnosti u ovoj školskoj godini  

Posljednja mobilnost u ovoj školskoj godini—
Innovative Math and Science Teaching: STEAM – 
Interdisciplinary Approach in Education - Malaga, 
Spain - 19. - 23. rujna 2022.  
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Prvog dana polaznici su se kreativno predstavili i upoznali s progra-

mom tečaja. Osim upoznavanja, razgovarali su i o akronimu STEAM 

koji predstavlja pet područja (Science, Technology, Engineering, Arts, 

Mathematics) na interdisciplinaran način te shvatili kako je STEAM i 

pristup poučavanju. Drugi dan je bio rezerviran za radionicu naziva 

Game based learning (GBL) vs. Gamification. Iako se može činiti kao 

jednostavna semantika, razlika ovih pristupa ipak je značajna, a pola-

znici su istraživali temu koristeći Lego edukativne setove te Gravitrax 

staze. Svakako zanimljivo, zabavno i poučno iskustvo. Trećeg dana su 

istraživali digitalnu tehnologiju koja se svakodnevno razvija i una-

prjeđuje te je nemjerljiv potencijal digitalne tehnologije u svim sfera-

ma života, pa tako i u obrazovanju. Neosporno je da učenici već kori-

ste digitalnu tehnologiju, stoga je jedan od izazova poučavanja naučiti 

ih što se nalazi iza ekrana različitih uređaja koje svakodnevno koriste 

te im otkriti im što pokreće cijeli taj sustav. Informatika tako naglaša-

va algoritamski način razmišljanja koji se te temelji na razumijevanju, 

analizi i pronalaženju rješenja. Danas na tržištu postoji čitav niz ma-

lih edukativnih robota, a jedan od njih su polaznici tečaja trebali pok-

renuti, a osim što su se pritom namučili, također su se i jako zabavili.  

Četvrti dan je opet pokazao kako učenje i zabava 

ne moraju biti suprostavljeni, već se mogu nado-

punjavati i kombinirati. Koristio se još jedan edu-

kativni robot te popularni Minecraft. Aplikacija 

Minecraft: Education Edition je obrazovna inačica 

popularne igre Minecraft koja je dostupna svim 

korisnicima AAI@EduHr računa te se može bes-

platno preuzeti sa stranice. Također, postoje već 

unaprijed pripremljene nastavne aktivnosti, a u-

nutar svake opisani su ishodi učenja kao i dodatni 

materijali za izvođenje nastavnih aktivnosti poput 

Minecraft svjetova. Nema sumnje da će učenici biti 

oduševljeni! Posljednji dan tečaja je bio tradicio-

nalno u znaku podjele certifikata o završenoj edu-

kaciji, a nakon razmjene dojmova, slijedilo je ugo-

dno druženje u prekrasnoj Granadi te posjet veličanstvenom Alhambru. Učiteljica Ana Vukadinović se vratila 

u malu otočnu školu bogatija za još jedno predivno iskustvo Erasmus povezivanja.  
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Predali smo završno izvješće o provedbi projekta Agenciji za mobilnost i programe Europske unije i u srpnju 

2023. dobili obavijest o rezultatima evaluacije završnog izvješća i konačnom iznosu bespovratnih sredstava 

za naš projekt : 

Podigli smo razinu digitalne zrelosti sa razine (3) – 
DIGITALNO OSPOSOBLJENA  na razinu (5) - 
DIGITALNO ZRELA ŠKOLA!  



Pripremni sastanak u Hrvatskoj - 20. - 23. lis-

topada 2022.  

Mobilnost 30 učenika i četvero učitelja OŠ No-

ve Jarše u Slatinama od 9. do 11. studenoga 

2022.  

Školski medni dan 2022. 

Maskenbal 2023.—U skladu s temom našeg 

projekta, učitelji su se maskirali u pčelice, a 

Krnjo je bio mrski nam pesticid, kojega smo na 

kraju i zapalili.  

Obilježili smo Dan Europe 2023. 

Nastavljamo s provedbom u sljedećoj školskoj 

godini... 

Stranica 73 

U okviru KA210 – mala školska partnerstva, kao partneri OŠ Nove 

Jarše iz Slovenije, zajednički smo prijavili projekt „Krive su pčele“. S 

ponosom možemo objaviti da je CMEPIUS "Center Republike Slove-

nije za mobilnost in evropske programe izobraževanja in usposablja-

nja" prihvatio projektnu prijavu i da će sve aktivnosti biti u potpuno-

sti financirane i to u iznosu od 60.000,00 EUR. Predviđeno trajanje 

projekta je od 01. 09. 2022. do 01. 09. 2024.  

Projekt se bavi aktivnostima koje potiču i jačaju ekološku svijest, 

digitalne i komunikacijske vještine, koje su od izvanredne važnosti 

za osobni razvoj pojedinca u društvu. Učenici obiju škola sudionica 

upoznat će se s aktivnostima projekta, razmijenili znanja i iskustva o 

ekološkim problemima te zaštiti pčela. Učenici OŠ Nove Jarše žive u 

gradu, a naši učenici u malom mjestu na otoku, te će kroz susrete i 

suradnju prenijete primjere dobre prakse jedni drugima. Cilj je pru-

žiti im niz novih obra-

zovnih mogućnosti, 

ojačati zelene vještine, 

usmjeriti ih na razvoj digitalnih i komunikacijskih kompetencija. 

Kod učenika obiju škola također želimo razviti kreativnost, ino-

vativnost, sposobnost preuzimanja razumnog rizika i sposobnost 

planiranja, organiziranja i vođenja projekata, što će im svakako 

pomoći u pronalaženju odgovarajućih poslova nakon završene 

škole. Uz učenike, stručno i tehničko osoblje dviju škola sudioni-

ca, u projekt bi posredno bili uključeni i roditelji, mještani lokal-

ne zajednice i lokalni pčelari, kao i šira zainteresirana javnost. U 

planu su mobilnosti za učenike i učitelje obje škole, izgradnja 

senzornog puta u obje škole, te kao vrhunac suradnje – zajedni-

čki koncerti u Splitu i Ljubljani, kroz koje bi približili široj javno-

sti problem egzistencije pčela i potakli sve dionike na aktivnije 

uključivanje u borbu protiv ekoloških i klimatskih promjena u 

svijetu.  

Blame it on the Bees - 2022.—2024.  

Projektne aktivnosti u ovoj školskoj godini  



Na kraju još jedne školske godine... 

Uspješno smo stigli do kraja još jedne školske godine. Bilo je uspona i padova, ali smo je zaista završili u 

stilu: 4 Oskara izvrsnosti su velika stvar za jednu malu školu. Još jednom čestitke svim uključenim uče-

nicima i učiteljima na velikom angažmanu. Posebna zahvala članicama Erasmus+ tima, koje su bile u-

ključene u gotovo sve aktivnosti u školi. Hvala roditeljima, mještanima, lokalnim udrugama i poduzetni-

cima na svesrdnoj podršci i pomoći u svakom trenutku.  

Planova i dalje imamo puno, sljedeća godina će biti još bogatija aktivnostima. Slavimo velikih 110 godina 

Škole, Ljudski sunčani sat će uskoro biti dovršen,… A sada svi na zasluženi odmor, a nakon toga, čekaju 

nas neke nove avanture… 

Ravnateljica: 

Željka Ninčević 

Mi smo: 

Zadrugari, ekolozi, bloggeri, podcasteri,  

youtuberi, ... 

http://os-

slatine.skole.hr/ 

Dječja duša je kao dijamant: 
ne može svijetliti ako svjetlost 
ne prima!“ 

Put Lovreta 1 
21224 Slatine 

Telefon: 021 891 464  
Faks: 021 891 027  
E-pošta: ured@os-slatine.skole.hr  

O s n o v n a  š k o l a  S l a t i n e  

http://os-slatine.skole.hr/
http://os-slatine.skole.hr/

